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1 Yleiskatsaus      

 
  

Yleiskatsaus 
Seurakunnan tehtävä on määritelty laissa ortodoksisesta kirkosta seuraavasti: Toteuttaakseen kirkon 
tehtävää alueellaan seurakunta huolehtii pyhistä toimituksista, ortodoksisesta kasvatuksesta ja opetuksesta, 
diakonia- ja hyväntekeväisyystyöstä sekä muista kristilliseen sanomaan perustuvista julistus- ja 
palvelutehtävistä. Kirkon mission mukaan kirkko on ylösnousseen Kristuksen kirkko, jonka tehtävänä on 
julistaa ilosanomaa Kristuksesta, johdattaa pelastukseen ja kutsua kantamaan vastuuta koko luomakunnasta. 
Sen arvot ovat: lähimmäisenrakkaus, avoimuus ja vastuullisuus.  

Kuopion ortodoksinen seurakunta toimi vuoden 2025 alusta 24 kunnan (Haapajärvi, Haapavesi, Iisalmi, 

Kaavi, Keitele, Kiuruvesi, Kuopio, Kärsämäki, Lapinlahti, Nivala, Pielavesi, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Rautalampi, 

Reisjärvi, Sievi, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi, Vesanto, Vieremä ja Ylivieska) alueella. 

Vuoden 2025 alusta Hankasalmen ja Konneveden kunnat liitettiin Jyväskylän seurakuntaan. Alueellisesti 

seurakunta on jaettu keskiseen, pohjoiseen, eteläiseen, läntiseen ja itäiseen alueeseen. Pyhäkköjä on 28, 

joista osa on kesäkäytössä.  

Väestönkehitys 

Seurakunnan jäsenmäärä väheni kertomuskaudella 211 hengellä ollen vuoden lopussa 5 151 henkeä. 

Seurakuntaan kastettiin 23 henkeä ja kuolleita oli 119 (-96). Kirkkoon liittyi 72 henkilöä ja kirkosta erosi 83 

henkilöä (-11). Seurakuntaan muutti 98 ja seurakunnasta muutti 116 henkilöä (-18). 

Henkilöstö 

Seurakunnalla oli kertomusvuoden lopussa vakituisessa työsuhteessa 11 henkilöä: 3 pappia, 3 kanttoria, 2 

seurakuntasihteeriä, nuorisotyötekijä, lasten- ja nuortenohjaaja sekä seurakuntamestari. Pohjoisen alueen 

pappi irtisanoutui kesäkuun alussa ja paikkaan ei ollut hakijoita. Yhden kanttorin paikka on täytetty 

määräaikaisena. Seurakunnan työyhteisössä on tapahtunut vaihtuvuutta eläköitymisen ja uusien 

henkilövalintojen myötä. Pastori Harri Peiponen ja rovasti Arto Leskinen eläköityivät vuoden 2025 aikana. 

Papiksi heidän tilalleen valittiin pastori Otto Laukkarinen ja pastori Tapio Juntunen. Kanttoriksi valittiin 

määräaikaisella sopimuksella (1.10.2025-30.9.2026) Mari Vainikainen. Keväällä 2025 lapsi- ja 

nuorisotyöntekijäksi valittiin Veera Kämäläinen.  

Talous sekä merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät 

Tilinpäätös osoittaa ylijäämää 930 euroa. Verotuloja kertyi 223 463 ennakoitua enemmän. Talousarviossa 

tilikauden tulos oli arvioitu 89 250 euroa alijäämäiseksi. Toimintatuotot olivat 60 784 euroa arvioitua 

suuremmat ja toimintakulut 202 829 euroa suuremmat. Toimintakuluja selittää yleisen hintatason nousun 

lisäksi henkilöstön vaihtuminen, Rautalammin testamenttilahjoituksena saadun asunnon myynti tasearvoa 

pienempään hintaan (-29 000 euroa) sekä Iisalmen seurakuntasalin keittiöremontti (-56 855 euroa), johon 

käytettiin aikaisemmin saatuja testamenttivaroja. 

Seurakunnan merkittävin toimintaan ja talouteen vaikuttava tekijä on seurakunnan jäsenmäärä. 

Seurakunnan tuloista suurin osa kertyy verotuloina, joten jäsenmäärän kehittymisellä on keskeinen 

vaikutus seurakunnan talouteen. Seurakunnan omistamien kiinteistöjen määrä on huomattava. Valtuusto 

hyväksyi vuoden 2022 marraskuussa kiinteistöstrategian, jonka pohjalta kiinteistöjen käyttöä jatkossa 

arvioidaan.  
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Tilikauden tunnusluvut 

Tilikauden tuloksen muodostuminen, toiminnan rahoitus ja tunnusluvut on esitetty yhteenvetona 

tilinpäätöksessä.  

 

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen ja arvio tulevasta kehityksestä 

Kuopion seurakunta lähetti alkuvuodesta 2025 kyselyn seurakunnan Pohjois-Pohjanmaalla asuville 

seurakuntalaisille. Kyselyllä selvitettiin Pohjanmaan alueella asuvien seurakunnan jäsenten tyytyväisyyttä ja 

toiveita koskien seurakunnallista toimintaa. Pohjois-Suomen seurakunta ei omassa vastauksessaan nähnyt 

mahdollisuutta hoitaa nykyisin Kuopion seurakuntaan kuuluvien alueita.  

 

Seurakunnan ikärakenteesta johtuen kuolleiden määrä on kastettuja suurempi. Uusia seurakunnan jäseniä 

on mahdollista saada maahanmuuttajista.  

 

Kaikki kolme toimessa olevaa piispaa toimittivat liturgian Kuopiossa 16.11.2026. Mukana rukoilemassa 

olivat myös emeritusarkkipiispa Leo ja metropoliitta Panteleimon. Kuva: Juuso Jonninen 
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2 Seurakuntatyö 

2.1 Jumalanpalvelukset 

2.1.1 Ajan pyhittäminen ja liturgiat 

 

JUMALANPALVELUKSET  

 

Henkilöstö 

Päätoimisessa työsuhteessa pappeina toimivat kirkkoherra Timo Honkaselkä, pastori Otto Laukkarinen 

keskisen ja itäisen alueen pappina, pastori Harri Peiponen (1.2.2025 saakka) ja pastori Tapio Juntunen 

(1.3.2025) alkaen läntisen ja eteläisen alueen pappina sekä rovasti Jelisei Rotko pohjoisen alueen pappina 

(kesäkuuhun 2025 saakka). Sijaisena ja pyydettäessä papillisia toimituksia toimittivat rovasti Olavi Matsi, 

rovasti Martti Hänninen, rovasti Antero Petsalo, rovasti Paavo Ratilainen ja pastori Viktor 

Chernomorchenko. Ylidiakoni Jyrki Härkönen, diakoni Heikki Suomala ja diakoni Jarmo Pylkkönen avustivat 

jumalanpalveluksissa. Diakoni Jarmo Pylkkönen vihittiin papiksi marraskuussa ja joulukuussa hän toimitti 

jumalanpalveluksia pohjoisella alueella yhdessä seurakunnan muun papiston kanssa.  

Kanttoreina toimivat keskisellä alueella kanttori Sofia Laukkanen, itäisellä ja keskisellä alueella kanttori Mari 

Vainikainen, läntisellä ja eteläisellä alueella kanttori Anita Lintu-Routavaara sekä pohjoisen alueen 

kanttorina Eija Honkaselkä. Kanttorin sijaisina ovat toimineet Elizaveta Pugovkina, Eija Joutsen, Raija 

Kosunen, Olena Mikhailova, Sari Tenhunen, Jyrki Härkönen, Hannele Eskelinen, Wilhelmiina Virolainen, 

Laura Brelo sekä Mikael Honkaselkä.  

Katedraali 

Pyhän Nikolaoksen katedraalissa toimitettiin säännöllisesti seuraavat jumalanpalvelukset: lauantai-iltaisin 

vigilia ja sunnuntaisin liturgia, keskiviikkoiltaisin ehtoopalvelus, akatistos tai yleinen panihida. Paaston 

aikana ennenpyhitettyjen lahjain liturgioita toimitettiin keskiviikkoisin ja perjantaisin. Katedraalissa 

toimitettiin suurten juhlien palvelukset, poikkeuksena Neitsyt Marian kuolonuneen nukkuminen, jolloin 

palvelus toimitettiin Toivalan tsasounassa, jonka praasniekka juhla on.  

 

Kirkkoherra toimitti pääsääntöisesti katedraalin jumalanpalvelukset. Itäisen alueen pappi toimitti yleensä 

kuukauden kolmannen viikonlopun jumalanpalvelukset, jolloin kirkkoherra oli toimittamassa itäisellä 

alueella. Kuukauden viimeisenä viikonloppuna toimitettiin slaavi-suomi – jumalanpalvelukset rovasti Jelisei 

Rotkon, pastori Viktor Chernomorchenkon ja syyskaudella seurakunnan papiston voimin.  

Muut pyhäköt 

Muualla seurakunnan alueella toimitettiin jumalanpalvelukset vuoroperiaatteella. Osa pyhäköistä oli vain 

kesäkäytössä.  

Seurakunnan alueella on pyhäkköjä, jotka eivät ole seurakunnan omistuksessa. Näitä ovat keskustalon 

kirkko, Tahkon tsasouna ja arkkipiispan tsasouna Pielavedellä. Keskustalon kirkossa toimitettiin 

kevätlukukaudella säännöllisesti keskiviikkoisin liturgia sekä torstaina ehtoopalvelus ja akatistos. 

Toimittamassa olivat metropoliitta Arsenin lisäksi seurakunnan papisto ja kanttorit. Lokakuusta lähtien 

seurakunnan työntekijät kävivät toimittamassa siellä kerran kuukaudessa. Tahkon tsasounassa toimitettiin 

liturgia temppelijuhlana. Muissa pyhäköissä on toimitettu palveluksia pyyntöjen ja mahdollisuuksien 

mukaan.    
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Maallikkopalvelukset 

Maallikkopalveluksia on toimitettu säännöllisesti Kuopiossa, Rautalammilla, Pielavedellä, Siilinjärvellä, 

Muuruvedellä, Pyhäsalmessa, Kiuruvedellä ja Iisalmessa.  

 

 

Jumalanpalveluksia ryhdyttiin striimaamaan nettiin Kuopiosta jo maaliskuussa 2020 ja sitä jatkettiin myös 
vuonna 2025. Näin seurakuntalaisilla on mahdollisuus seurata oman seurakunnan jumalanpalveluksia.  
Kuvassa isä Otto Laukkarinen toimittamassa liturgiaa Pyhän Nikolaoksen katedraalissa Kuopiossa 8.3.2026. 

 
 

2.1.2 Elämää pyhittävät toimitukset ja pastoraalinen palvelu   

 

Seurakunnan papisto kävi toimituskeskusteluja liittyen kirkon pyhiin toimituksiin, esimerkiksi hautaukseen, 

kasteeseen ja avioliittoon vihkimiseen. Mahdollisuuksien mukaan nämä keskustelut käytiin 

henkilökohtaisesti tapaamalla asiaankuuluvat henkilöt kasvotusten. 

 

Seurakunnan papisto oli käytettävissä sielunhoidollisiin keskusteluihin. Mahdollisuus katumuksen 

sakramenttiin järjestettiin sovittaessa. Sairaanripityksiä ja vierailuja palvelutaloissa tehtiin tarpeen mukaan. 

Kiitosrukoushetkiä, kodinpyhityksiä ja sairaanvoiteluita toimitettiin seurakuntalaisilta tulleiden pyyntöjen 

mukaan. Perinteeksi on muodostunut, että suuren paaston loppupuolella ja suurella viikolla toimitetaan eri 

puolilla seurakuntaa yleinen sairaanvoitelun sakramentti.  

 

Papiston vapaapäivät olivat pääsääntöisesti maanantaina ja tiistaina. Kukin pappi toimi vuoroviikoin 

vapaapäivinään päivystäjänä kiireellisiä toimituksia varten.  
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Kuopion ensimmäisestä ortodoksisesta pyhäköstä kertova muistomerkki asennettiin perjantaina 31.10. 

Maaherrankadun ja Kauppakadun kulmaukseen, jossa pyhäkkö palveli kuopiolaisia ortodokseja yli 70 

vuoden ajan. Muistomerkki  pyhitettiin 6.12.2026. 
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LÄNTINEN JA ETELÄINEN ALUE 

pastori Tapio Juntunen 

Alueesta vastaava pappi vaihtui isä Harri Peiposen siirryttyä eläkkeelle vuoden 2025 alussa. 

Allekirjoittaneen aloitettua työssään Kuopion seurakunnassa maaliskuussa seurakunnan aluejakoa 

tasapainotettiin siirtämällä Siilinjärven kirkko sekä myöhemmin kalenterivuoden aikana Maaningan ja 

Käärmelahden pyhäköt pyhäkkömäärältään pienemmän Itäisen alueen työparin pääasiallisen vastuun 

alaisuuteen.  

Aluejaon muutokset kumpusivat pyrkimyksestä tasapainottaa seurakunnan työalueiden pyhäkkömäärää ja 

mahdollistaa jumalanpalvelusten säännöllisemmän toimittamisen. Läntis-Eteläisen alueen koostuttua 

aiemmin kahdeksasta isosta pyhäkköyhteisöstä ja lisäksi pienemmistä kesäpaikoista, matemaattisestikin 

katsoen oli selvää, ettei seurakuntaelämää jumalanpalvelusten osalta voida järkevästi ja pyhäkköyhteisöjen 

ansaitsemalla tavalla näin toteuttaa, yhden papin voidessa olla vain yhdessä paikassa samaan aikaan.  

Kiinteistöstrategian suunnitelman mukaisen Vesannon tsasounasta luopumisen jälkeen jäljelle jäävä Läntis-

Eteläinen alue koostuu tulevaisuudessa Pielaveden, Rautalammin, Suonenjoen ja Keiteleen kirkoista sekä 

Syvänniemen, Tervon ja Vehmersalmen tsasounista. Näistä kaikissa Vehmersalmea lukuun ottamatta 

palveluksia toimitetaan vuoden ympäri.  

Läntis-Eteläisen alueen ollessa edelleen laaja, tulevaisuudessa sunnuntai- ja juhlapalvelusten lisäksi 

aiempaa useampien arkiliturgioiden ja muiden palvelusten toimittaminen on tarpeellista ja perusteltua 

säännöllisen jumalanpalveluselämän turvaamiseksi varsinkin niissä pyhäkköyhteisöissä, joissa kirkkokansa 

koostuu pääasiallisesti ei-työikäisestä väestä ja näin ollen pääsee kirkkoon myös arkisin.  

Vehmersalmella tsasounan kesäpalveluksien lisäksi on ollut tapana toimittaa muussa tilassa liturgia 

talvikaudella. Paikkakunnalla toimii myös kirkkokerho. Rautalammin suunnalla toimitettiin paikallisen tavan 

mukaan Jumalansynnyttäjän suojeluksen liturgia 1.10 Koipiniemen vanhalla koululla. Pääsiäisyöpalvelus 

toimitettiin Suonenjoella ja kirkkaan viikon koululaisliturgiat Rautalammilla sekä Suonenjoella. Keväällä ja 

kesällä Rautalammin ja Keiteleen praasniekkoja vietettiin hiippakunnan piispan johdolla. Papillisten 

palvelusten ohella erityisesti Pielavedellä toimitettiin säännöllisesti maallikkovetoisia palveluksia ja 

Rautalammin entisen seurakunnan alueella Jeesuksen rukous-palveluksia. Rautalammilla paikallisyhteisön 

aktiivisuuden ansiosta järjestettiin useita menestyksekkäitä tapahtumia, joihin paikallisväestö 

runsaslukuisesti osallistui, kuten lastenliturgia syyskuussa, Nikolaos-juhla 5.12 ja uudenvuoden aaton 

ekumeeninen rukoushetki vuoden vaihtuessa. P. Nikolaoksen juhlapäivän yhteydessä 6.12 siunattiin kirkon 

ulko-oven yläpuolelle asennettu pyhän Nikolaoksen mosaiikki-ikoni.  

Kasuaalitoimituksia, laitoshartauksia ja kotikäyntejä tehtiin alueella tavanomaisesti tarpeen mukaan. 

Alueen pappi laati hartauskirjoituksia ja muita tekstejä paikallislehtiin sekä vieraili tiistaiseuroissa sekä 

pääasiallisella työalueellaan että muilla Kuopion seurakunnan alueilla.  

Oman leimansa kalenterivuoteen 2025 toi kesäkuusta alkanut papiston resurssivaje pohjoisen alueen papin 

irtisanouduttua tehtävästään ja rekrytointitoimenpiteiden jäätyä ilman tulosta. Papistovajeen takia alueen 

pappi toimitti kalenterivuoden aikana usein enemmän muilla aluilla kuin Läntis-Eteläisen alueen pyhäköissä 

ja palvelusten kokonaismäärää jouduttiin hieman koko seurakunnan alueella vähentämään.  

Allekirjoittanut osallistui edeltäjänsä seuraajana aktiivisesti ekumeeniseen toimintaan Kuopion 

ortodoksisen seurakunnan edustajana Kuopion kristillisten seurakuntien yhteistyöelimen hallituksessa. 
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Ekumeenisten työtehtävien jakautumista seurakunnan pappien välillä aiempaan nähden yleisellä tasolla 

tasapainotettiin, kunkin toiminta-alueen papin vastatessa nyt ensisijaisesti oman alueensa ekumeeniseen 

toimintaan osallistumisesta. Yhden papin puuttuminen vähensi jossain määrin mahdollisuuksia osallistua 

ekumeeniseen toimintaan aiempaan nähden. Läntis-Eteläisen alueen pappi oli mukana elokuussa 

Maaningan seudulla, Korkeakoskella järjestetyssä luontokirkossa, ekumeenisessa radiopalveluksessa 

syyskuussa metodistikirkossa sekä marraskuussa piispa Jari Jolkkosen johtamassa Kuopio 250-

juhlamessussa. 

 

 

POHJOINEN ALUE 

Kanttori Eija Honkaselkä 

Pohjoisen alueen työntekijöinä toimivat rovasti Jelisei 

Rotko (kesäkuuhun 2025 saakka) ja kanttori Eija 

Honkaselkä. Alueella asuu kaksi eläkkeellä olevaa pappia, 

rovasti Antero Petsalo ja rovasti Martti Hänninen, jotka 

toimittavat jumalanpalveluksia. Jumalanpalveluksissa on 

usein toimittamassa mukana myös ukrainasta muuttanut 

isä Viktor Chernomorchenko, joka asuu Iisalmessa. Hän 

on jonkun verran toiminut myös papin sijaisena 

pohjoisella alueella. Isä Jelisei Rotkon irtisanoutuminen 

ja papin paikan täyttämättä jättäminen on näkynyt 

valitettavana resurssipulana ja vaikuttanut alueella 

toimitettavien jumalanpalvelusten määrään. Tämä on 

aiheuttanut suurta kuormitusta myös alueen kanttorille, 

joka on yksin vastannut alueesta. Toki muut 

seurakunnan papit ja kanttorit ovat apuna omien 

vastuidensa puitteissa, mutta se ei korvaa vakituisen, 

työhönsä paneutuvan työntekijän panosta.  

Kuva: isä Jarmo Pylkkönen lukemassa ambonintakaista rukousta papiksi vihkimisen juhlassa 30.11.2025. 

Kuvan otti Irina Trifonova 

Marraskuussa vietettiin papiksi vihkimisjuhlaa Iisalmessa. Metropoliitta Arseni vihki papiksi diakoni Jarmo 

Pylkkösen.  Isä Jarmon vihkiminen papiksi on tervetullut lisä pohjoisen alueen jumalanpalveluselämän 

vilkastuttamiseksi. On kuitenkin muistettava, että hän toimittaa oman toimensa ohella, eikä häntä tule 

väsyttää heti alkuunsa. Samassa jumalanpalveluksessa metropoliitta vihki ipodiakoniksi Iisalmen kirkon 

isännöitsijän Panu Patrikaisen.  
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Kuva: metropoliitta Arseni vihkii Panu Patrikaisen ipodiakoniksi. Kuvan otti Irina Trifonova 

 

Pohjoisella alueella on kirkkoja Lapinlahdella, Iisalmessa, Kiuruvedellä ja Nivalan Karvoskylässä sekä 

tsasounia Alapitkällä, Sonkajärvellä, Sukevalla, Salahmilla, Pyhäsalmessa ja Haapaveden Kytökylässä. 

Liturgioita pyrittiin toimittamaan kaikissa kirkoissa ja tsasounissa vähintään kerran kuussa, paitsi Sukevalla, 

Salahmilla, Alapitkällä ja Kytökylässä. Mainituissa tsasounissa jumalanpalvelukset toimitettiin harvemmin.  

Edellisen vuoden palautteen mukaan liturgioita Haapavedellä lisättiin ja toimintavuonna niitä toimitettiin 

viisi. Harmillisesti praasniekkapalvelukset 7.-8.9.2025 jouduttiin perumaan papillisten resurssien puutteen 

vuoksi.  

Kuten edellisinäkin vuosina, Sukevalla toimitettiin liturgia ainoastaan temppelijuhlana 29.6. Salahmilla 

toimitettiin kolme liturgiaa, Alapitkällä neljä. Alapitkän tsasouna oli kesällä avoinna vierailuille ja 

tutustumiselle. Pohjoisen alueen keskuspaikka on Iisalmi.  Profeetta Elian kirkossa toimitettiin 

sunnuntailiturgia kerran kuussa ja kuukauden toisena lauantaina toimitettiin kaksikielinen liturgia (slaavi-

suomi).  Keskiviikkoisin siellä toimitettiin maallikkopalvelus, jonka toimittamisesta ovat vastanneet Aimo 

Sidoroff ja Hannele Eskelinen. Kanttori oli näissä maallikkopalveluksissa paikalla vähintään kerran 

kuukaudessa, jolloin toimitettiin akatistos. Syksyllä aloitettiin järjestää kerran kuukaudessa teeiltoja, joissa 

oli vierailevia luennoitsijoita. Syksyn aikana puhumassa kävi Sirpa Okulov Neitsyt Marian asemasta 

ortodoksisessa perinteessä ja isä Otto Laukkarinen apostoli Paavalin kirjeistä. Myös Kiuruvedellä on 

toimitettu säännöllisesti Jeesuksen rukouspalveluksia maallikkovoimin. Isä Antero Petsalo toimitti 

jumalanpalveluksia oman kalenterinsa mukaan.  
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Karvoskylässä toimi 

Samovaarikerho, joka kokoontui 

kerran kuukaudessa. Kerho on 

kaksikielinen. 

Koululaispalveluksia järjestetään 

erityisesti kirkkaalla viikolla. 

Pääsiäisliturgiat toimitettiin 

Iisalmessa, Kiuruvedellä ja 

Lapinlahdella. Näihin palveluksiin 

kutsuttiin alueiden 

ortodoksioppilaat. Iisalmeen tuli 

oppilaita myös Sonkajärveltä. 

Liturgian jälkeen oli ruokailu.  

 

 

Kuva lasten tapahtumasta Iisalmessa  

22.11.2025. Kuvan otti Eija Honkaselkä 

Marraskuussa 22.11. järjestimme lastentapahtuman. Alueen alle 10-vuotiaille lapsille ja heidän perheille 

lähettiin kirjeet, jossa heidät kutsuttiin liturgiaan. Tämän jälkeen oli yhteinen ruokailu ja ohjelmaa lapsille ja 

aikuisille yhdessä ja erikseen. Viikottaisten kerhojen sijaan tämä on oikein toimiva konsepti tälle alueelle. 

Kanttori oli mukana myös Iisalmessa järjestetyssä monialaisessa perhetapahtumassa Kulttuurikeskuksella.  

Pohjoisen alueen kanttori oli Puroniemessä kesäkuussa järjestetyllä Kaikkien leirillä, heinäkuussa 

kakkoskripalla ja elokuussa Pyhäsalmessa järjestetyllä perheleirillä.  

Elokuun 1. päivänä järjestettiin metropoliitta Arsenin johdolla perinteinen ristisaatto Lapinlahdelta 

Alapitkälle. Aamulla kello 7 alkaen toimitettiin Lapinlahden kirkossa liturgia, jonka jälkeen oli aamiainen ja 

lähtö ristisaattoon. Matka päättyi ehtoopalvelukseen Alapitkän tsasounalla.  

Tiistaiseuroja alueella on Lapinlahdella, Kiuruvedellä ja Sonkajärvellä. Seurat kokoontuivat kerran 

kuukaudessa, ja pappi ja kanttori osallistuivat niihin pyydettäessä ja mahdollisuuksien mukaan. Tiistaiseurat 

kokoontuvat valitettavasti tiistaisin, joka on pappien ja kanttorien vapaapäivä. Myös isä Martti Hänninen 

vieraili vuoden aikana tiistaiseuroissa.  

Kanttori oli mukana heinäkuussa Lapinlahden tiistaiseuran järjestämällä pyhiinvaellusretkellä pyhän 

Johannes Sonkajanrantalaisen kanonisointipäivän juhlaan. Elokuussa järjestettiin yhdessä Vihannin 

tiistaiseuran (Pohjois-Suomen srk) kanssa retki Kokkolaan, Tankarin majakkasaarelle. Seurakunnasta 

retkellä mukana olivat kanttori Eija Honkaselkä ja diakoni Jarmo Pylkkönen. Retki herätti kiinnostusta ja 

oman seurakunnan alueelta oli mukana bussilastillinen matkalaisia Kuopiosta Nivalaan asti. Menomatkalla 

bussissa toimitettiin rukouspalvelus matkalle lähtevien puolesta, paluumatkalla kiitosakatistos.  
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Kuva, kun laiva saapuu Tankarin majakkasaareen, 

Eija Honkaselkä 

Kiuruveden hautausmaalla vietettiin toukokuussa 

ikonikappelin vihkimisjuhlallisuuksia. 

Tiistaiseuralaiset ja vapaaehtoiset olivat 

ahkeroineet kappelin kunnostustalkoissa, 

tiistaiseura lahjoitti ristin kultauksen ja järjesti 

juhlapäivän kahvitarjoilun. Sää suosi ja kappeli tuli 

siunatuksi kolmen papin (rovastit Timo Honkaselkä, 

Antero Petsalo ja Jelisei Rotko) voimin.  

 

 

 

 

 

 

Kuva Kiuruveden hautausmaan ikonikappelin 

vihkimisestä. Kuvassa rovastit Timo Honkaselkä, 

Antero Petsalo ja Jelisei Rotko. Kuvan otti Eija 

Honkaselkä 

Syyskuun viimeisenä viikonloppuna osallistuimme 

Lapinlahden Yhteyspäiviin. Ekumeenisella 

rukousviikolla järjestettiin Sonkajärvellä su 19.1. 

yhteiskristillinen “Lauletaan yhdessä” -tilaisuus ja ke 

22.1. ekumeeninen ristisaatto ja teeilta. Joulukuun 

alussa Lapinlahden tiistaiseura järjesti 

ekumeenisessa hengessä perinteisen 

kynttiläkulkueen hautausmaalla. Paikalla oli noin 30 

henkeä. Laulettiin joululauluja ja kierrettiin Lucian 

johdolla hautausmaalla. 

Kanttori Eija Honkaselkä jatkoi “Nyt lauletaan” - 

musiikkipainotteisten tilaisuuksien pitämistä. Se on 

kaikille avoin laulu- tms. musiikillinen tilaisuus kerran 

kuussa ja sitä järjestettiin Lapinlahdella, Kiuruvedellä 

ja Iisalmessa. Paikalla oli osallistujia 3-15.  
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ITÄINEN ALUE 

 

 

Kuopion ortodoksisen seurakunnan itäisellä alueella toiminta jatkui vuonna 2025 vakiintuneena mutta 

monin paikoin haasteellisena. Alueelle on ominaista laaja maantieteellinen kattavuus sekä useat pienet 

pyhäkköyhteisöt, joissa seurakuntalaisten määrä on vähentynyt ja edelleen vähenemässä. Vuoden aikana 

alueellinen vastuunjako myös muuttui: keväällä Siilinjärven kunta liitettiin itäisen alueen toimintaan, ja 

loppuvuodesta myös Maaningan kirkko sekä Käärmelahden tsasouna siirtyivät itäisen alueen vastuulle. 

Muutokset laajensivat itäisen alueen toiminnallista kokonaisuutta ja lisäsivät työn maantieteellistä 

laajuutta. 

Jumalanpalveluselämä säilyi itäisellä alueella pääosin säännöllisenä vuoden aikana. Jumalanpalveluksia 

toimitettiin pyhäköissä suunnitelmallisesti ja kirkollisen vuoden rytmiä seuraten. Erityisesti pienissä ja 

hiipuvissa pyhäkköyhteisöissä jumalanpalvelukset muodostivat seurakuntaelämän ytimen ja näkyvän 

jatkuvuuden merkin. Vaikka osallistujamäärät olivat monin paikoin vaatimattomia, jumalanpalvelusten 

säännöllisyys koettiin tärkeäksi sekä seurakuntalaisten että työntekijöiden näkökulmasta. Suuren paaston 

aikana jumalanpalveluselämä tiivistyi, ja ennenpyhitettyjen lahjain liturgiat sekä katumuskanonit tarjosivat 

seurakuntalaisille mahdollisuuden syventää hengellistä elämää paastokauden mukaisesti. 

Elokuussa tapahtunut Luikonlahden tsasounan isännöitsijän äkillinen kuolema vaikutti merkittävästi alueen 

jumalanpalveluselämään. Tapahtuman seurauksena tsasounan säännöllinen jumalanpalvelustoiminta 

käytännössä päättyi. Tilanne heijastaa pienten pyhäkköyhteisöjen haavoittuvuutta ja sitä, kuinka vahvasti 

toiminta voi olla yksittäisten vastuunkantajien varassa. 
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Syyskuussa Taipaleen ortodoksisen seurakunnan kiinteistölautakunta teki paikan päällä katselmuksen 

Luikonlahden tsasounan mahdollisesta siirtämisestä Juukaan sisäilmaoireisen tsasounan tilalle. Yksimielinen 

näkemys oli, ettei siirto ole teknisesti tai rakenteellisesti mahdollinen. Tämän johdosta seurakunta käynnisti 

keskustelut Ruhtinaan suvun kanssa tsasounan ja siihen liittyvän maa-alueen siirtymisestä takaisin 

Ruhtinaan suvulle. 

Kirkollisia toimituksia oli vuoden aikana tasaisesti. Hautauspalvelukset ja panihidat muodostivat 

merkittävän osan papin työstä itäisellä alueella ja toivat kirkon läsnäolon näkyväksi ihmisten elämän 

käännekohdissa. Lisäksi toimitettiin kodinpyhityksiä sekä muita sielunhoidollisia toimituksia tarpeen 

mukaan. Toimitustyö korosti alueella kirkon pastoraalista tehtävää ja henkilökohtaista kohtaamista. 

Itäisen alueen kuorotyön painopiste on vahvimmillaan Siilinjärvellä ja Kuopiossa. Näistä kasvukeskuksista 

löytyy aktiivia kuorossa käyviä seurakuntalaisia. Muilla alueilla kanttorin työ painottuu kirkollisiin 

toimituksiin ja seurakuntalaisten kohtaamiseen. Itäisellä alueella toimii tiistaiseura Tuusniemellä ja 

Siilinjärvellä ja Ortodoksia-kerho Juankoskella.   

 

Lapsi- ja nuorisotyön painopiste seurakunnassa on ollut Kuopion kaupunkialueella, jossa toiminta on 

säännöllistä ja osallistujamäärät suurempia. Itäisellä alueella lapsi- ja nuorisotyö on sen sijaan ollut 

vähäistä, mikä heijastaa alueen väestörakennetta, pitkien etäisyyksien asettamia rajoitteita sekä toiminnan 

keskittymistä yksittäisiin pyhäkköihin. Yksittäisiä kasvatuksellisia kohtaamisia ja seurakuntaan tutustumista 

on kuitenkin tapahtunut muun toiminnan yhteydessä, ja perheiden kanssa tehty työ on nivoutunut osaksi 

jumalanpalvelus- ja toimituselämää. 

Hallinnollinen työ ja yhteistyö eri toimikuntien kanssa olivat osa itäisen alueen arkea. Kokoukset, 

työntekijäpalaverit ja valmistelutyö tukivat seurakunnan perustehtävän toteutumista ja mahdollistivat 

toiminnan jatkuvuuden muuttuvissa rakenteissa. Alueella osallistuttiin myös ekumeenisiin tilaisuuksiin ja 

ylläpidettiin yhteyksiä muihin paikallisiin toimijoihin. Lisäksi paikallislehtiin (Uutis-Jousi, Pitäjäläinen ja 

Koillis-Savo) tehtiin hartauskirjoituksia lehtien antamilla aikatauluilla. 

Vuonna 2025 itäinen alue näyttäytyi kokonaisuutena alueena, jossa kirkon elämä jatkui uskollisesti ja 

sitkeästi muuttuvista olosuhteista huolimatta. Vuoden aikana tapahtuneet aluejaon muutokset sekä 

Luikonlahden tsasounan toiminnan päättyminen vaikuttivat konkreettisesti alueen 

jumalanpalveluselämään. Säännöllinen toiminta niissä pyhäköissä, joissa se oli mahdollista, muodosti 

kuitenkin edelleen seurakuntaelämän perustan. 

 

 2.2 Kirkkomusiikki     

 

Kanttori Anita Lintu-Routavaara  

Kanttori Anita Lintu-Routavaara johtaa Mihailan kuoroa ja harjoituksia pidetään vuoroviikoin 

Rautalammilla, Syvänniemellä ja Suonenjoella. Mihailan kuorossa on 11 laulajaa ja kuoron tavoitteena on 

laulaa jumalanpalveluksissa, konserteissa sekä ekumeenisissa tilaisuuksissa. Kuoroharjoitusten yhteydessä 

opetetaan myös äänenmuodostusta ja kuorolaisella on mahdollisuus saada myös yksilöllistä 

äänenmuodostuksen opetusta. Kuoroilla ei ollut vuonna 2025 kuoromatkoja. Kuorolaisia pyritään 

rekrytoimaan jatkuvasti. Esiintymiset ja näkyvyys ovat osa tätä toimintaa. Suuntaus on valitettavasti vain se, 
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että kuoroharrastus ei houkuttele. Yksi osasyy tähän on kuorotoiminnan sitovuus ja erilaisten harrastusten 

ylitarjonta. Tässä on jatkossa kehittämistarvetta, miten saada kirkkolaulu suosituksi harrastuksesi. Mihailan 

kuoron ja Suonenjoen evl. seurakunnan kuorojen yhteinen konsertti ”Sinun armosi suojaan” pidettiin 

23.02.2025 Suonenjoen ortodoksisessa kirkossa. 

 

Kanttori Eija Honkaselkä 

Pohjoisella alueella toimii yksi kuoro, Iisalmen ortodoksinen kirkkokuoro ry, joka on PSHV:n alaosasto. 

Kuoro harjoitteli kerran viikossa torstai-iltaisin Iisalmen kirkossa. Kuoron pääasiallinen tehtävä on laulaa 

jumalanpalveluksissa Iisalmessa ja lähialueilla. Kuorolaiset käyvät aktiivisesti harjoituksissa ja 

jumalanpalveluksissa Iisalmen lisäksi myös Lapinlahdella, Kiuruvedellä, Sonkajärvellä sekä satunnaisesti 

myös muissa alueen pyhäköissä. Matkat seurakunnan muihin pyhäkköihin ovat pitkiä, joten on 

ymmärrettävää, etteivät kuorolaiset käy säännöllisesti kauempana. Kuorolaiset ovat osallistuneet myös 

slaavi-suomi –jumalanpalvelusten laulamiseen. Myös hautajaisissa ja muissa kirkollisissa toimituksissa 

kuorolaiset käyvät laulamassa. Laulajia kuorossa on keväällä vielä 12, syyskaudella 10. Tämä laskeva suunta 

on valitettavasti arkipäivää kaikissa kuoroissa. Pienillä paikkakunnilla on vaikea löytää uusia laulajia, saati 

saada heidät sitoutumaan kuorotoimintaan. Syitä voi vaan miettiä, mutta ortodoksisen kirkkomusiikin 

erityispiirre, jumalanpalvelusveisujen ja -sävelmien suuri määrä, on varmasti yksi tekijä. Kirkkokuoron 

kohdalla ei voi puhua vaan siitä, millaista musiikkia lauletaan, vaan miten kuorotoiminnassa huomioidaan ja 

eletään mukana ortodoksisessa kirkkovuodessa.  

Konsertit ja muu toiminta 

Tammikuussa teimme pyhiinvaellusretken Lintulan luostariin. 11.-12.1.2025 osallistuimme luostarin vigilia- 

ja liturgiajumalanpalveluksiin laulaen kanttori Eijan johdolla. Tammikuussa osallistuimme Sonkajärvellä 

ekumeeniseen ristisaattoon ekumeenisella rukousviikolla sekä Lauletaan yhdessä -tilaisuuteen helmikuussa. 

Alkuvuosi menee yleensä paaston ja pääsiäisen veisujen parissa, niin myös vuonna 2025. Alkuvuotta sävytti 

myös kuoron järjestämä kolmiosainen “Ortodoksinen kirkkolaulu tutuksi” -luentosarja. Kanttori esitteli 1) 

ortodoksisen kirkkolaulun tarkoitusta, 2) paastoajan kirkkomusiikkia sekä 3) kirkkomusiikkia juhlan tuojana, 

helmi-, maalis- ja toukokuussa. Kuoro oli mukana laulamassa teeman mukaisia veisuja. Paastoajan konsertti 

pidettiin myös Kiuruvedellä tiistaiseuran myyjäisten yhteydessä. Samoin joulua ennen kuoro piti 

joulukonsertti- ja yhteislauluillan Kiuruvedellä joulumyyjäisten yhteydessä, ja konsertin Iisalmessa 

yhteistyössä runonlausujan Helena Rissasen kanssa. Lapinlahdella pidettiin yhteinen joulukonsertti 

Siilinjärven ortodoksisen kuoron kanssa. Isä Martti Hännisen kanssa kävimme Sukevan vankilassa viemässä 

joululaulutervehdykset kolmelle vankiosastolle.  

Kuorojen yhteiskonsertteja voisi olla enemmänkin. Jokaisessa kuorossa on pula laulajista, jos ei kaikissa niin 

ainakin jossain stemmassa. Yhdessä olemme enemmän. Konsertit eivät kuitenkaan ole kuoron pääasiallinen 

tehtävä. Kuoroon olisi hyvä saada lisää laulajia varsinkin miesääniin, nyt miehiä on mukana kolme. Laulajien 

rekrytointi on järkevintä tehdä syksyisin, kun uusi toimintakausi alkaa. Keväällä ohjelmiston pääpaino on 

paaston ja pääsiäisen veisuissa, mikä voi olla haastavaa uudelle laulajalle. Konserttien käsiohjelmiin 

laitamme aina näkyville, että kuoroon otetaan uusia laulajia, eikä laulajien tarvitse kuulua ortodoksiseen 

kirkkoon. Tärkeintä on halu laulaa kirkossa ja jumalanpalveluksissa. Kuorolla on myös oma Instagram-tili, 

johon päivitetään tulevista ja olevista tapahtumista.  
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Kanttori Eija Honkaselkä on mukana Ortodoksisten kanttorien liitto ry:n toiminnassa ja kuuluu sen 

hallitukseen sihteerinä. Myös Ortodoksisen kamarikuoron toiminnassa Eija Honkaselkä on ollut mukana. 

Eija Honkaselkä on osallistunut seurakunnan järjestämiin työyhteisökoulutuksiin. 

Kuorolaiset järjestivät kirkkokahvitukset Iisalmessa. Tähän rinkiin olisi hyvä saada muitakin. Suuri ponnistus 

laulu-urakan lisäksi oli myös pääsiäisyöruokailun järjestäminen, josta kuorolaiset huolehtivat vuosittain.  

 

 

Kuopion katedraalikuoro ja 120-v Juhlakuoro  

Sofia Laukkanen 

 

 

 

Kuopion ortodoksinen Katedraalikuoro laulaa jumalanpalveluksissa ja erilaisissa toimituksissa Kuopion ja 

Karjalan hiippakunnan pääkirkossa, Pyhän Nikolaoksen katedraalissa, sekä esiintyy konserteissa. Kuoron 

tavoitteena on katedraalin kirkkolaulun hyvä taso ja monipuolinen ohjelmisto. Tähän tavoitteeseen pääsee 

säännöllisten harjoitusten sekä jumalanpalvelusten laulamisen kautta. Kuoron harjoitukset pidettiin 

kouluvuoden aikana keskiviikkoisin klo 17.30-19.00  ja torstaisin klo 18-20 seurakuntasalissa. Vuonna 2025 

katedraalikuorossa oli 12 laulajaa. Katedraalin viikonlopun jumalanpalveluksissa oli yleensä vähintään 2-4 

laulajaa, liturgioissa usein 3-10 laulajaa. Katedraalikuoro lauloi mm. tammikuussa ekumeenisessa juhlassa 

Kuopion Tuomiokirkossa, Suuren paaston, Suuren viikon ja Pääsiäisen jumalanpalvelukset, jolloin esitettiin 

L. Bashmakovin Pääsiäiskanonin, Suurten juhlien jumalanpalvelukset. Katedraalikuoro harjoittelee 

slaavinkielistä ja muunkielistä  ohjelmistoa sekä laulaa suomi-slaavi jumalanpalveluksissa. 

Vuonna 2024 Pyhän Nikolaoksen katedraali juhli 120-vuotisjuhlaa ja sen vuoksi oli perustettu Juhlakuoro. 

Toukokuussa koelauluun kautta otettiin laulajaa Kuopion eri kuoroista. Tämä kuoro jatkoi toimintaansa 

vuonna 2025, pidettiin 11 harjoitusta (osa on leiripäivätyyppisiä harjoituksia). Juhlakuoro piti konsertit 

Muuruveden ev-lut kirkossa 11.2.2025, Iisalmen ortodoksisessa kirkossa 10.5.2025 ja Valamon luostarin 
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pääkirkossa 18.10.2025. Konsertin nimi oli “Ortodoksinen Kuopio. Musiikillinen polku Valamosta ja 

Pietarista Väinölänniemelle”. Konsertin ohjelmistoon valittiin Kuopiossa asuneiden ja vaikuttaneiden 

muusikkojen ja kanttoreiden sävellyksiä. Konsertin historiallisen juonto- osuuden laatii Itä- Suomen 

yliopiston apulaisprofessori TT Maria Takala-Roszczenko.  

 

 

 

Juhlakuoron vahvistettu kvartetti lauloi osan konsertin ohjelmistosta museo Riisan  Ortodoksien 

pääkaupunki- näyttelyn avajaisissa 9.11.2025. 

Katedraalikuoron ja juhlakuoron kuorolaiset lauloivat historiallisessa liturgiassa 16.11.2025 jolloin Ap. Elia 

vieraili Kuopion katedraalissa ensimmäistä kertaa arkkipiispan roolissa, palveluksessa mukana palvelivat 

Mp. Arseni ja piispa Sergei.  

 Suuret kiitokset avusta katedraalin kuorolaulun kehittämisessä kuuluu Jussi Kauhaselle, joka on mukana 

kirkkomusiikin toimikunnassa, kanttorikollegoille niin omasta kuin luterilaisista seurakunnista ja Valamon 

luostarille.  

Katedraalin kirkkomusiikkia kehitetään jatkossakin sekä erilaisilla projekteilla että pitämällä 

jumalanpalveluskuoron säännöllisiä harjoituksia. 

Vuonna 2025 kanttori Sofia oli seurakunnan työsuojeluvaltuutettu.  Tämän lisäksi Laukkanen on 
kirkolliskokousedustaja hallintovaliokunnassa ja varaluottamusmies Kirkon alat ry ammattiliitossa. 
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2.3 Seurakuntatyö 

2.3.1 Yleinen seurakuntatyö 

 

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa 

 

Papisto, kanttorit ja nuorisotyöntekijä ovat vierailleet alueen kouluissa kertomassa ortodoksisuudesta. 

Seurakunnan pyhäköissä vierailee lukusia eri ryhmiä tutustumassa ortodoksisuuteen. Suuren paaston 

aikana on perinteisesti vierailtu alueen kouluilla siunaamassa virpovitsoja ja kertomassa 

virpomisperinteestä. Seurakunnan papisto kirjoitti säännöllisesti hartauskirjoituksia omalla alueella 

ilmestyviin lehtiin. 

 

Diakoniatyö 

Diakoniatoimikuntaan kuuluu 6 varsinaista jäsentä ja seurakunnan diakoniatyöstä vastaava pappi. 

Toimikunnan tehtävä on diakonityön ja toiminnan tukeminen, kristillisen rakkauden virittäminen ja 

vaaliminen, lähimmäispalvelun toteuttaminen ja diakoniatyön varojen kerääminen. 

Pyrkimyksenä on huomioida koko seurakunnan alue ja tehdä alueellista yhteistyötä tiistaiseurojen ja 

muiden toimintaryhmien kanssa mahdollisuuksien mukaan. 

Diakoniatoimikunta lähetti vuonna 2025 pääsiäis- ja joulukortit seurakunnan yli 80- vuotiaille jäsenille. 

Kirkkokahvit järjestettiin Karvoskylässä. Valamon Kultaisen iän-leirille osallistui 41 seurakuntalaista. 

Diakoniatoimikunnasta mukana oli 3 jäsentä. 

Diakoniatoimikunnasta jaettiin hakemusten mukaan diakonia-avustuksia koko vuoden aikana ja erityisen 

paljon joulukaudella. Diakoniatoimikunnan jäsenet olivat pyyntöjen ja mahdollisuuksien mukaan 

avustamassa seurakuntalaisia asiointi- ja terveydenhuollonkäynneillä ja vierailivat pyynnöstä heidän 

luonaan. 
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2.3.2 Nuoriso ja lapset 

 

Työntekijät 

Svetlana Laamanen, lasten- ja nuorten ohjaaja 

Netta Jonninen lapsi- ja nuorisotyöntekijä 1.1.-21.1.2025 

Veera Kämäläinen lapsi- ja nuorisotyöntekijä 24.3.2025-  

Toimikunta 

Toimikunnan puheenjohtana toimi Lari Härkönen, ja jäseninä Jonna Hautajoki, Leena Hartikainen, Elsi 
Mörsky, Heli Oksanen, Irina Trifonova ja Karoliina Miskala. Toimikunta kokoontui vuoden aikana kaksi 
kertaa.  

 

Kerhotoiminta Kuopion seurakuntatalolla 

Kevät 2025 

Seurakuntatalolla kokoontui keväällä joka toinen viikko tiistaisin Svetlanan johdolla perhekerho (3 perhettä) 
ja joka toinen viikko Netan/Veeran ja Juulin johdolla varhaisnuorten kerho (4 nuorta). Keskiviikkoisin 
kokoontui Svetlanan ja Netan/Veeran johdolla päiväkerho, jossa oli 10 lasta sekä Netan/Veeran ja Laurin 
johdolla nuortenpiiri NUPI, jossa oli 10 nuorta. Torstaisin pidettiin venäjänkielinen iltapäiväkerho, jossa oli 
13 lasta (Svetlana ja Milana) ja joka toinen viikko Svetlanan johdolla perhekerho, jossa 2 perhettä. 
Perjantaisin kokoontui venäjänkielinen perhekerho “Rodnichok”, jossa 11 perhettä (Svetlana).  
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Syksy 2025 

Tiistaisin kokoontui joka toinen viikko perhekerho, 
jossa 2 perheettä (Svetlana) sekä iltapäiväkerho, 
jossa 8 lasta (Svetlana, Veera ja Arseni). Joka 
taoinen viikko kokoontui varhaisnuorten kerho, 
jossa 3 nuorta (Veera ja Mari). Keskiviikkoisin 
pidettiin päiväkerho, jossa 9 lasta (Svetlana ja 
Veera) sekä nuortenpiiri, jossa 10-15 nuorta (Veera 
ja Arseni)  

Torstaisin pidettiin venäjänkielinen iltapäiväkerho, 
jossa 7 lasta (Svetlana) ja joka toinen viikko 
perhekerho, jossa 3 perhettä (Svetlana)  

Perjantaisin jatkui venäjänkielinen perhekerho 
”Rodnichok” , jossa kävi 13 perhettä (Svetlana). 
Joka toinen viikko alettiin pitämään sunnuntaisin 
kirkkokerhoa, jossa kävi 2-12 lasta (Svetlana ja 
Arseni).  

 

 

 

 

Leirit 

Ikonileiri (2.6.–6.6.) 10 lasta, Kuopion ortodoksinen seurakunta (Svetlana, Arseni) 

Kaikkien leiri (6.6.–8.6.) leiriläistä (kaikenikäisiä), Puroniemen leirikeskus (johtaja, kanttori, 5 ohjaajaa) 

Kripa 1 (27.6 -4.7.2025) 21 leiriläistä (14–15 v), Puroniemen leirikeskus (Veera, johtaja, 14 ohjaajaa, pappi, 
kanttori) 

Kripa 2 (18.-25.7.2025) 23 leiriläistä (14 - 1 5 v), Puroniemen leirikeskus (Veera, johtaja, 13 ohjaajaa, pappi, 
kanttori) 

Jatkoleiri (26.-29.9.2025) 21 leiriläistä (14 -15 v), Puroniemen leirikeskus (Veera, pappi, kanttori, 9 ohjaajaa) 

Perheleiri (15.–17.8.) Puroniemen leirikeskus, 47 ihmistä (i. Viktor, Svetlana) 
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Juhlat ja tapahtumat 

Helmikuu 2025 

9.2 Lasten Liturgia, 50 aik., 12 lasta (i. Otto, Svetlana, Netta) 

26.2. Lapsi- ja nuorisotyötoimikunnan kokous 

Maaliskuu 2025 

2.3 Laskiaistapahtuma, 60 lasta ja nuorta (Svetlana, Netta) 

11.3. Lapsi- ja nuorisotyötoimikunnan kokous 

Huhtikuu 2025 

vko 14 Papin vierailu lasten kerhoissa (i. Otto, i. Jelisei) 

13.4. Lasten virpominen kirkossa 10 lasta (Svetlana) 

1.4. Lasten pääsiäisjuhla, 50 lasta ja nuorta (Svetlana ja Veera) 

Lasten pääsiäispiirustuskilpailu 

vko 17 Koululaisten pääsiäisjumalanpalvelukset (Kuopio, Iisalmi, Kiuruvesi, Lapinlahti, Siilinjärvi) 

Toukokuu 2025 

2.5. Lasten pääsiäisjuhla 30 lasta (Svetlana) 

4.5. Lasten juhla, 35 lasta, (Svetlana) 

17.5. Kevätretki HopLopiin, 4 perhettä (Svetlana) 

24.5. Kesäjuhla, 60 ihmistä, 30 lasta (Svetlana) 

25.5. Kirkkokahvit, valmistuneiden muistaminen, 3 nuorta valmistui, 8 eskarilaista (Svetlana) 

Elokuu 2025 

vk 35 Kerhojen aloitus 

30.8. Lasten synttärin juhla, 15 lasta (Svetlana) 

Syyskuu 2025 

11.9. Lapsi- ja nuorisotyötoimikunnan kokous 

17.9. 3 v. synt. Juhla, 3 perhettä (i. Otto, Mari, Veera, Svetlana) 

vko 39,40 Papin vierailu lasten kerhoissa (i. Otto, i. Timo) 
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Lokakuu 2025 

3.-5.10 Kulmakivi-festarit Tampereella, 10 nuorta (Veera, Mari-kanttori) 

Marraskuu 2025 

23.11. Kirkkokahvit ja valmistuvien muistaminen, 1 nuori valmistui (Veera, Svetlana) 

Joulukuu 2025 

Lasten piirustus kilpailu 

Vko 49 Papin vierailu (i. Timo) 

17.12. Lasten joulujuhla (55 lasta ja nuorta, Svetlana, Veera, i. Otto, Mari) 

20.12. Lasten joulujuhla (maahanmuuttajille, 43 lasta, Svetlana) 

 

Ortodoksinen lapsi- ja nuorisotyö 

Seurakunnan lapsi- ja nuorisotyö oli monipuolista koko kuluneen vuoden 2025 ajan. Vuonna 2025 kerhoissa 

seurattiin kirkkovuoden kulkua ja -juhlia, joiden tiimoilta pyysimme papin käymään ja teimme askarteluja. 

Kerhoissa kävimme myös retkillä ja leikimme ja pelasimme. Jokainen lastenkerho ja perhekerho aloitetaan 

yhteisellä rukoushetkellä: Jokainen lapsi saa sytyttää tuohuksen ja laulamme yhdessä ”Taivaallinen 

kuningas”. Koulutaipaleensa aloittavat pienet seurakuntalaiset saivat siunauksen ja pienen muistamisen 

lähtiessään koulutielle. Myös koulutiensä päättäviä, toiselta asteelta valmistuneita, muistettiin stipendillä. 
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Nuorten ortodoksinen kasvatustyö on 

parhaimmillaan leireillä. Ortodoksisuus, 

ortodoksinen elämäntapa, sekä nuoren oma 

ortodoksinen identiteetti tulevat tutuksi jokaiselle 

nuorelle leirin aikana. Ortodoksiset tavat, 

tottumukset ja arvot on leirillä tuotu mukaan 

tavalliseen arkeen, joka havainnollistaa nuorille 

hyvin sen mitä nämä asiat käytännössä 

tarkoittavat. Erityisesti ortodoksisen identiteetin 

kehittymistä pyritään jatkamaan myös leirien 

jälkeen ja toivomuksena olisi, että nuori sitoutuisi 

seurakunnan toimintaan. Tähän pyrimme 

kannustamalla nuoria osallistumaan 

seurakuntamme järjestämiin tapahtumiin, sekä 

esimerkiksi nuortenpiiriin. Nuorten toiminnassa 

mahdollistamme nuorille turvallisen tilan olla ja 

vahvistaa omaa ortodoksista identiteettiään.    

Lapsen ja nuorten kasvamista seurakunnassa 

pienestä perhekerholaisesta nuortenpiiriläiseksi 

pyritään turvaamaan järjestämällä kerhoja ja 

tapahtumia monipuolisesti kaikenikäisille.  
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2.3.3. Venäjänkielinen toimikunta 

 

Toimikuntaan kuului vuonna 2025 puheenjohtaja Zanna Hyvönen sekä jäsenet Svetlana Laamanen, 

Ekaterina Serova, Natalia Sadovnichaja, Lyudmila Martikainen ja Dmitrij Timofeev. Toimikunta kokoontui 

vuonna 2025 kolme kertaa: 22.2., 30.3., 27.9. 

❖ Tuettiin venäjänkielisen perhekerhon ”Rodnichok” toimintaa. ”Rodnichok” kokoontuu joka perjantai 
klo 16–18. Ohjaajana Svetlana Laamanen.  
 

❖ Järjestettiin 
 

2.3.25 Yhteisvoimin muiden 
toimikuntien kanssa laskiaisjuhla 
seurakunnassa. Juhla keräsi 
ennätysmäärän osallistujia – 
lapsia, nuoria, aikuisia (n.150). 
Kävijät nauttivat herkuista, 
leikeistä ja laskiaistapahtuman 
esityksestä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 (Valokuvaaja: Zanna Hyvönen) 

 

24.5.25 Lasten kevätjuhla. Juhlaan osallistui 60 lasta. 
 

26-27.4.25 Kristinoppileiri aikuisille (18+). Aiheena: Ortodoksisen uskonnon perusteet: luentoja, 

workshop, keskustelua. Luennoitsijana toimi rovasti Jelisei Rotko. Osallistujia oli 23. 
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(Valokuvaaja: Zanna 

Hyvönen) 

 

 

15-17.8.25 Perheleiri 

Puroniemessä, jossa oli 43 

osallistujaa (18 lasta). 

Pappina leirillä oli mukana 

Viktor Chernomorchenko. 

 

            

              

 

27.9.25 Käsityöpaja   

käsityömessun aikana  

20.12.25 Lasten joulujuhla. 

Osallistujia oli 85, niistä 43 lapsia. 

Ohjelmassa oli lasten 

teatteriesitys, kilpailut ja lahjojen 

jako.  

(Valokuvaaja: Svetlana Laamanen) 

 

 

Kaikki lasten ja perheiden tapahtumat olivat 

monikulttuurisia ja tarkoitettu kaikille seurakunnan 

jäsenille.  

 

- Järjestimme kirkkokahvit Kuopiossa vuoden 
aikana 4 kertaa (6.1.,4.5.,26.10., 30.11.) sekä 
osallistuimme isä Jelisein järjestämiin hengellisiin 
opetuksiin/luentoihin (Evankeliumin tulkinta) kaksi 
kertaa kuukaudessa. Osallistuimme myös 
joulumyyjäisiin 13.12. 
 

 
 

(Valokuvaaja: Svetlana Laamanen) 
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2.3.4 Kuopion tiistaiseura ry  

 

Vuosi 2025 oli Kuopion tiistaiseuran 87 toimintavuosi. Toiminta myötäili kirkkovuoden kulkua ja 

tapahtumia. 

Kokoontumisia oli 10 kertaa joissa oli luentoja eri aiheista. Esimerkiksi maaliskuussa KP metropoliitta 

Panteleimon kertoi kirjastaan "Unen laiva". Marraskuussa Anna-Elina Lavaste tutustutti meidät Kuopion 

konservatorion naistoimikunnan toimintaan. 

Lokakuussa vieraana oli PSHV:n puheenjohtaja, KS Haminan piispa Sergei. Hänen esityksensä aiheena oli 

"Rukous tienä Jumalan yhteyteen." Tilaisuuteen osallistuivat myös lähiseudun tiistaiseuroja. 

Perinteinen pyhiinvaellusmatka Lintulan ja Valamon luostarein tehtiin Ristinkumartamisen  sunnuntaina. 

Kevätretki toukokuussa Alapitkälle ja Lapinlahdelle. 

Järjestimme kahdet piirakkatalkoot ja osallistuimme seurakunnan pääsiäis- ja joulumyyjäisiin. Lisäksi 

hoidimme koululaisten ruokailun kirkkaalla viikolla. 

Seuran jäseniä oli mukana myös PSHV:n vuosikokouksessa ja 140-vuotisjuhlassa Tampereella.  

Vuoden aikana keitimme viidet kirkkokahvit. 

Johtokunta piti 7 kokousta. Kuopion tiistaiseurassa on 37 jäsentä 

 

 

2.3.5. Kiuruveden tiistaiseura 

 

Kiuruveden tiistaiseura on PSHV:n alaosasto, ja toimintaa ohjaa alaosastoille asetetut säännöt ja on 

toimittanut tarkemman vuosikertomuksen PSHV:lle. Seuran vuoden 2025 vuosikokous pidettiin 11.2.2025, 

ja kokouksessa valittiin seuran johtokunnan puheenjohtajaksi Leena Pietikäinen ja jäseniksi Pirkko Kanasen 

(varapuheenjohtaja ja rahastonhoitaja), Inkeri Siposen ja Heli Oksasen (sihteeri). Jäsenmäärä kasvoi 

tapahtumavuonna kahdella, joten jäseniä 24, kunniajäseniä 2. Tiistaiseura kokoontui vuoden aikana aina 

kuukauden toisena tiistaina seurakuntasalissa keväällä neljä kertaa, syksyllä viisi kertaa. Lisäksi toukokuussa 

kokoonnuttiin hautausmaalle uudistetun ikonikappelin vihkiäisiin, johon tiistaiseura järjesti tarjoilut. 

Jäsenet olivat myös aktiivisesti mukana kappelin kunnostustalkoissa. Vuokrateltta koristeltiin koivunoksilla 

ja keväisillä kukilla. Tiistaiseuratapaamisiin osallistui keskimäärin 15 jäsentä. Tiistaiseuralaiset olivat 

aktiivisesti mukana myös kirkon ympäristön siistimis- ja rakentamistalkoissa.  

Tapaamisiin osallistuivat papit isä Jelisei Rotko ja Martti Hänninen sekä kanttori Eija Honkaselkä. 

Lokakuussa tiistaiseura teki retken Lapinlahden Taidemuseo Emiliin ja oli Lapinlahden tiistaiseuran 

vieraana. Marraskuussa tiistaiseurassa kävi vierailulla Tuula Iljin, joka lausui kirjoittamiaan runoja teemalla 

Bunukan kaihoilua.  

Pääsiäis – ja joulumyyjäisten yhteydessä pidettiin joulutapahtuma yhteistyössä seurakunnan ja Iisalmen 

ortodoksisen kirkkokuoron kanssa. Kuoro piti myyjäisten yhteydessä paasto- ja joulukonsertit. Myyjäisiin 
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leivottiin piirakat talkoilla ja osa kuorista saatiin lahjoituksena. Ostajia tuli mukavasti ja kauppa kävi hyvin. 

Piirakat ja muut leivonnaiset myytiin loppuun. Joulukonsertti- ja yhteislaulutilaisuuden jälkeen nautittiin 

vielä seurakunnan tarjoama joulupuuro ja kahvit.  

Tiistaiseura hyödynsi Pyhän Nikolaoksen kirkon pyhäkkötoimikunnan ylläpitämää Facebook-sivua ja sai sitä 

kautta levitettyä tietoa tapahtumista kuin myös kuvia toteutuneista kokoontumisista. Kiuruvesi-lehdessä 

ilmoitettiin kerran kuukaudessa ja samassa yhteydessä ilmoitettiin myös pyhäkön tulevista tapahtumista. 

Ilmoitukset olivat myös kirkon ja seurakuntasalin ilmoitustauluilla.  

Asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin. Erityisen iloisia olemme uusista aktiivisista jäsenistä. Seuran toiminta 

laajeni ja sen vuoksi myös taloutta saatiin vahvistetuksi myyjäisten, arpajaisten ja kahvitusten tuotoilla. Iloa 

tuotti se, että kertyneillä varoilla olemme voineet ohjata tukea moniin kohteisiin ja aloittaa kirkkokunnan 

lähetyön tukemisen Filantropia ry:n kautta. Olemme myös varautuneet tukemaan pyhäkön uusien 

kirkkotekstiilien hankintaa. 

         

      

   

2.3.6 Sonkajärven tiistaiseura      

 

Seuran puheenjohtaja on Mari Ollikainen-Ruottu. Tiistaiseurailtoja pidettiin  jäsenten kodeissa ja 

tsasounalla. Huolehdimme tsasounalla pidettyjen jumalanpalvelusten jälkeisistä kahvitarjoiluista. 

Osallistuimme ekumeenisen rukousviikon tapahtumiin. Sonkajärven evl kirkossa pidettiin  19.1. Lauletaan 

yhdessä -ilta sekä  ke 22.1. tehtiin ristisaatto, joka alkoi tsasounalta. Isä Martti Hänninen toimitti 

rukoushetken, jonka jälkeen lähdimme ristisaatossa ensin helluntaiseurakunnan rukoushuoneelle, ja sieltä 

evl seurakuntatalolle, jossa nautittiin iltateet.  

Tsasounan praasniekkaa vietettiin 14.-15.8. Tarjosimme vigilian jälkeen iltateet ja liturgian jälkeen 

keittolounaan ja täytekakkukahvien kera.  

Syyskausi aloitettiin17.9. isä Martti Hännisen pitämällä panihidalla Sonkajärven hautausmaalla ja iltateellä 

tsasounalla. Pidettiin joululauluilta ekumeenisessa hengessä tsasounalla 9.12. Isä Timo Honkaselkä toimitti 

aluksi jouluhartauden, jonka jälkeen kuoro yhdessä kirkkokansan kanssa lauloi joululauluja.  

 

 

2.3.7 Keiteleen Tiistaiseura      

 

Keiteleen tiistaiseuran toiminta vuonna 2025 sisälsi entiseen tapaan kokoontumisia kodeissa, 

kirkkokahveja, merkkipäivien muistamisia ja aherrusta hautausmaan ja kirkon kunnossapitämiseksi. Arsenin 

kirkko oli jo tummunut sisältä, joten maalausurakka odotti. Ammattimies sen teki apunaan monta 

vapaaehtoista ikonien ja esineistön pakkaamisessa ja paikalleen laittamisessa.   

 

Praasniekkaa vietettiin tavallista juhlavammin, sillä siihen sisältyi historiallinen käänne Hiekan hautausmaan 

omistusoloissa. Tilan nykyinen omistaja Kirsi Fahler lahjoitti hautausmaan Valamon luostarille ja igumeni 
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Mikael otti vastaan lahjoituksen 11.6.2025 Hiekassa toimitetussa ehtoopalveluksessa. Seuraavan päivän 

liturgiassa julkistettiin Kuopion seurakunnan vihkoset  Arsenin kirkon ikoneista ja Hiekan Konevitsan 

luostarista. Ne ilmestyivät Kuopion ortodoksisen seurakunnan Solina-sarjassa. Praasniekkavieraiden joukko 

oli suuri ja käytännön järjestelyistä vastasivat tiistaiseuralaiset apukäsiensä avulla. 

Valoisaksi maalattua kirkkoamme oli ilo esitellä Keitele-päivien aikaan, jolloin Avoimet ovet houkutti sisälle 

yli 50 kirkkoon tutustujaa. 

 

Keiteleen tiistaiseura jatkoi hyväksi kokemaansa käytäntöä kustantaa Pielavesi-Keitele -lehdessä ilmoitukset 

jumalanpalveluksista. Näin muistutamme ortodoksisen kirkon läsnäolosta paikkakunnalla. 

 

 

2.3.8   Suonenjoen tiistaiseura    

 

Tiistaiseuramme 76. toimintavuosi oli melko 

aktiivinen, vaikka sitä määrittää jäsenten ja 

toimijoiden ikääntyminen. Huoli tulevaisuuden 

Tiistaiseurasta kasvaa jos ja kun uusia 

toimihenkilöitä ei saada. Tällaisen kehityksen 

pysäyttämiseksi perustettiin Kätevät Emännät 

ideointi- ja talkootyöryhmä. Ryhmässä on 

yhdeksän innostunutta jäsentä, tehtävä on 

kehittymässä. Kätevät Emännät täydentää Apu-

niekkojen roolia pyhäkön ympärillä tapahtuvassa, 

välttämättömässä vapaaehtois-työssä. 

 

Tilaisuuksia ja tapahtumia oli yhteensä 35 kpl, 

joissa osanottajia keskim. 18 henkilöä/kerta. Kirkkokahvit tai iltatee tarjottiin yhteensä11 kertaa. Ne ovat 

samalla Tiistaiseuran kokoontumisia syntymäpäiväkahvitteluiden tai virpovitsatalkoiden jne. lisäksi. 

Järjestämämme ekumeeninen kuorokonsertti oli yleisömenestys, n 70 henkeä. Siinä esiintyivät Ev-

lut.seurakunnan kuorot ja Mihailan kuoro. Konsertti oli ensimmäinen laatuaan kirkossamme toteutettuna. 

Pääsiäisyön palvelukseen tuli runsaasti ukrainalaisia pääsiäisherkkuineen. Niiden siunauksen jälkeen heistä 

suurin osa lähti nauttimaan juhlaruokia koteihinsa. Tiistaiseuran järjestämällä yöpalalla oli n. 50 henkeä. 

Rautalammin Tiistaiseuran kanssa olemme järjestäneet vuorovuosin suositun kirkkokierros-retken, jossa on 

pikaisesti tavattu myös isäntäpaikkakunnan tiistaiseuralaisia. Toisten tiistaiseuralaisten tapaamisen tarvetta 

oli olemassa, siksi kutsuimme maaliskuussa itsemme Lapinlahden Tiistaiseuran vieraaksi. Keskustelu oli 

paitsi virkistävää, myös tuloksellista. Päätimme tehdä aloitteen kaikkien seurakunnan alueella toimivien 

Tiistaiseurojen kokoontumisesta. 
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Tärkeä asia oli Lohduta minua surussani- ikonin konservointi. 

Kauniista loppu-tuloksesta painatimme kortteja myyntiin. 

Johtokunta kokoontui seitsemän kertaa. Asioita hoidettiin 

muutaman kerran myös WhatsApp- ryhmässä. Johtokunnassa 

oli neljä jäsentä. Tiedotus hoidettiin Paikallis- ja 

ilmaisjakelulehdissä, ilmoitustaululla, Tiistaiseura Suonenjoki 

FB-sivuilla ja WhatsApp-ryhmissä, sekä tekstiviesteillä. 

 

Varainhankinta 

- kirkkokahvien vapaaehtoinen maksu 

- kirkkokyydit 

- hoitohaudat 2 kpl 

- 18 jäsentä maksoi jäsenmaksun 15 € 

- lahjoitukset 

- korttimyynti 

 

Yhteistyötahot 

- Suonenjoen ja Rautalammin Karjalaseurat 

- Tiistaiseurat 

- luterilainen seurakunta 

- ukrainalaisten kotouttamisohjaajat 

- Puroniemen Ystävät 

 

Tiistaiseuran puheenjohtajana toimi Hilkka Koponen. 

 

 

2.3.9   Rautalammin tiistaiseura       

 

-Tiistaiseuroja 6kpl 

• Kirkkokahvituksia 17kpl 

• Jeesuksen rukouspalveluksia 7kpl 

• Piirakka ja siivoustalkoita 

• Ekumeniset tapaamiset 3kpl 

• Kirkkokierros-retki Mikkeliin 

• Avoimet ovet kirkossa kahden viikon ajan 

• Osallistuttu praasniekoihin 

• Kevät-Miikkulan praasniekka ja juhlat -Karjalaseura 80v 

   - Tiistaiseura 75v 

   - Nikolaoksen kirkko 65v 

   -Nikolaos/Mihaila kuoro 55v 

Tiistaiseura hoitanut NIkolaoksen kirkon isännöinnin. 
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Lasten ja perheiden tapaamiset 

-Käpynäkota ulkoilu                  30 henk. 

-Uinti-ja grilli-ilta                       55 henk. 

-Anita-kanttorin laulut             15 henk. 

-Kalatapahtuma                        40 henk. 

-Puroniemen puuhapäivä       30 henk. 

-Lasten pääsiäinen                   40 henk. 

-Kouluun lähtö siunaus           33 henk. 

-Syysloman päättäjäiset          41 henk. 

-Nikolaos-juhla                         30 henk. 

-Puroniemen talkoot"saharassa" 15 henk. 

-Uimalan tapaaminen             11 henk. 

-Uuden vuoden kirkko piknik  9 henk. 

 

 

2.3.10 Karvoskylän Samovaarikerhon vuosikertomus 2025     

 

 

15.02.2025 Samovaarikerhon aihe: Paastoon 

valmistumisviikot sekä Samovaarikerhon 

toimintasuunnitelma keväälle 2025 

Diakoni isä Jarmo Pylkkönen, 22 osallistujaa 

 

01.03.2025 Maslenitsa, laskiaistapahtuma Nivalan 

Maliskylässä. (kuva siitä) 

Diakoni isä Jarmo Pylkkönen, osallistujia noin 90. 

 

05.04.2025 Akatistoksenlauantai ja virpovitsojen 

koristelu 

Diakoni isä Jarmo Pylkkönen, osallistujia oli 10 

 

26.04.2025 

Pääsiäisjuhla. Interaktiivinen esitys "Pääsiäismuna". 

Leikkimistä, musiikkia, askartelua ja pääsiäismunien 

laskemiskilpailu sekä herkkupöytä. Diakoni isä Jarmo 

Pylkkönen, sekä 30 osallistujaa, joista lapsia 14. 

 

31.05.2025 Luento : "Tutustutaan Suomessa sijaitseviin ihmeitätekeviin ikoneihin", grillattiin kirkon 

pihapiirissä. Diakoni isä Jarmo Pylkkönen ja 12 osallistujaa.  
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22.- 24.09.2025 Leiri kaikille Pyhäjärvellä. Teemana on "Luomakunta" 

Diakoni isä Jarmo Pylkkönen ja kanttori Eija Honkaselkä. Mukana pe 22.9. oli isä Martti Hänninen ja su 24.9. 

isä Olavi Matsi. Osallistujia leirillä 21.  

 

27.09.2025 luento: " Jäsenyys seurakunnassamme". Diakoni isä Jarmo Pylkkönen, osallistujia 15.  

 

01.11.2025  aihe: kalenterisesti läheisiä, mutta kulttuurisesti ortodoksisuutta kaukaisia juhlia: Halloween, 

Pyhäinpäivä, Kekrit ja Karjalan valistajien juhla. Diakoni isä Jarmo Pylkkönen, osallistujia 25. 

 

06.12.2025 perinteinen Nikolaos juhla, pappina isä Jarmo Pylkkönen. Osallistujia 40, joista lapsia 14. 

 

Enemmän tietoja ja kuvia toiminnastamme saa lukea ja katsoa Facebookin ryhmässä " Karvoskylän 

ortodoksiset tapaamiset "Samovaarin äärellä"   #samovarkarvoskylaort 
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2.3.11 Kuopion ikonimaalauspiiri       

 

Vuonna 2025 ikoninmaalauksen opettajanamme toimi Tarja Lanu. Vuoden aikana kirkkokahvitus 

järjestettiin kaksi kertaa keväällä. Maalauskertoja oli keväällä kymmenen. Kevätkauden päätteeksi ikonit 

siunattiin katedraalissa isä Jelisei Rotkon johdolla ja nautittiin päätöskahvit täytekakun kera. Kesäkuussa 

helluntaina toteutimme ikonipiirin retken Savonlinnaan. Retkellä tutustuimme Savonlinnan ortodoksisiin 

kirkkoihin. Ensin tutustuimme ns. Pikku kirkkoon eli Pyhien Sakariaan ja Hannan kirkkoon, jossa meille 

esiteltiin kirkkoa. Kävimme Savonlinnan torilla ja sen jälkeen matka jatkui entiselle ortodoksiselle kirkolle 

Talvisaloon. Kirkon omistaa piirimme opettajana toiminut Kirsi Lehto. Tutustuimme kirkkoon ja 

ruokailimme hyvässä seurassa. Molemmissa kirkoissa saimme todella lämpimän vastaanoton. 

Syksyn 2025 aloitimme elokuussa Isä Tapion kanssa rukoushetken ja ikonien siunauksen merkeissä. Heikki 

Ruotsalaisen pitkää palvelustyötä PSHV:n hyväksi muistimme jakamalla hänelle PSHV:n kultaisen 

ansiomerkin. Piispa Sergei jakoi merkin 28.10. tiistaiseuran tilaisuuden yhteydessä. Syksyn aikana oli 

kymmenen maalauskertaa. Kirkkokahvit keitimme kaksi kertaa. 

 

 

Kuvat kirkkokahveilta ja helluntain retkeltä Savonlinnaan.  Kuvat Terhi Pellikka. 
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2.3.12    Mosaiikki-ikonikerho Petroksen toimintakertomus vuodelta 2025    
 
(Pirkko Tenkama)     
 
 

 

Heikki Ruotsalainen: Pyhä Blasios 

 

Mosaiikki-ikonikerho Petroksessa opetetaan ja ylläpidetään ortodoksisen kirkon traditioon kuuluvaa 

mosaiikki-ikonien valmistamisen perinnettä esikuvina erityisesti vanhat bysanttilaiset mosaiikit ja niiden 

valmistuksessa käytetyt materiaalit ja työtavat. Petroksen tehtävä on antaa mosaiikkitaiteen opetusta ja 

tukea luovaa työtä. Tavoitteen saavuttamiseksi Petros ylläpitää mosaiikkityöpajaa käsityövälineineen ja 

materiaalivarastoineen sekä käsikirjastoa ja oppimateriaaleja. Mosaiikkiteoksen valmistaminen on 

vuoropuhelua tekijän ja materiaalin välillä. Ikoni on ikkuna henkiseen maailmaan. Ikonitaiteen tarkoitus on 

saattaa katsoja mietiskelyn tilaan.  

 

Toimihenkilöt ja jäsenet 

Mosaiikki-ikonikerho Petroksen johtokunnan puheenjohtajana on toiminut Heidi Veikkola ja sihteerinä sekä 

varapuheenjohtajana Pirkko Tenkama, rahastonhoitajana Heikki Ruotsalainen ja aluevastaavana Heli 

Nupponen. Toiminnassa on ollut mukana 15 jäsentä eri puolilta Suomea. Petroksella on 5 kunniajäsentä. 

Mosaiikki-ikonikerho Petrokseen voi tulla jäseneksi - vakaumuksesta riippumatta - jokainen, joka on 

kiinnostunut kristillisen mosaiikkitaiteen kehittymisestä ja valmistustavoista käsityön menetelmin.  
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Toiminta, työtilat ja tiedottaminen 

Vuonna 2025 Mosaiikki-ikonikerho Petros on kokoontunut kerran kuukaudessa viikonlopputyöskentelyyn 

pajalleen Siilinjärven ortodoksisella kirkolla. Kerhon jäsenten keskinäistä tiedotusta ja yhteydenpitoa on 

hoidettu sähköpostitse ja WhatsApp-ryhmässä, joka on toiminut myös etä- ja monimuoto-opetuksen 

kanavana. 

Mosaiikki-ikonikerho Petroksen toiminnasta tiedotetaan Kuopion ortodoksisen seurakunnan internetsivuilla 

(Toiminta > Mosaiikki-ikonikerho Petros). Tiedotuskanavana on toiminut internetsivut www.petros.fi , josta 

kurssitietojen lisäksi löytyy mm. opetusvideoita ja kuvagalleria sekä kerhon fb-sivuilla https://fi-

fi.facebook.com/mosaiikkiIkonikerhoPetros. 

Kevätkauden teemaviikonloppuina on opiskeltu mosaiikkityön erikoistaitoja: mosaiikkiteosten 

materiaalis-teknisiä vaihtoehtoja, smaltitesseroiden valmistamista ja tesseroiden pintojen käsittelyä 

etsaamalla, kiinnitystekniikoita erilaisin värjätyin vahoin ja laastein, hiekan käyttöä värinä 

kiinnitysmassoissa, mosaiikkiteosten historiaa ja alkukuvien merkitystä, suunnittelumenetelmiä, 

kehystämistä ja seinämosaiikkien kiinnittämistä ulos ja sisälle sekä kolmiulotteisten mosaiikkiteosten 

rakenteita. Kouluttajina on ollut useita Petroksen kunniajäseniä.  

Maaliskuussa Siilinjärvellä uudistettiin Palo- ja pelastussuunnitelma ja sen liitteenä Toimintaohje Petrokselle 

sekä pidettiin yhteinen pelastusharjoitus. Kouluttajina toimivat palotarkastaja Pasi Saarinen ja TM lehtori Heli 

Nupponen sekä kemian ja fysiikan lehtori Heikki Ruotsalainen. 

Elokuussa osallistuttiin Kuvan voima -seminaariin Valamossa sekä tutkittiin ja analysoitiin Sillankorvan 

talossa mosaiikkitaiteilija Juri Jarinin mosaiikkiteoksia. Kouluttajana oli professori Serafim Seppälä.  

Syyskauden viikonloppukokoontumisissa suunniteltiin uusia mosaiikkiteoksia, niiden materiaalis-teknisiä 

ratkaisuja ja aiheiden piirtämistekniikoita pohjalaudoille sekä syvennettiin ja laajennettiin omaa osaamista 

kevään ja kesän opintojen ja havaintomateriaalien avulla. 

Vuosikokous, johtokunnan työskentely ja yhteistyökumppanit 

Vuosikokous ja johtoryhmän järjestäytymiskokous pidettiin Siilinjärvellä 12.4.2025. Johtokunta on vuoden 

mittaan pitänyt kokouksia pajaviikonloppuina, etäyhteydellä, puhelimitse ja sähköpostitse. Mosaiikki-

ikonikerho Petros toimii keskustellen yhdessä kerholle tärkeistä asioista. Petros hankkii varat toimintaansa 

keräämällä jäsenmaksuja, myymällä tarvikkeita ja kurssituloilla. Vuonna 2025 STEP-opintokeskus on 

myöntänyt Mosaiikki-ikonikerho Petrokselle valtionapua kurssikustannuksiin.  

Mosaiikki-ikonikerho Petros on perustettu vuonna 2002. Kerho on ollut Pyhien Sergein ja Hermanin 

veljeskunta ry:n alaosasto vuodesta 2006. Kerho on ainutlaatuinen Suomessa, jopa laajemmaltikin. 

Mosaiikki-ikonikerho toimii yhteistyössä paitsi seurakunnan myös Valamon opiston, Haapaveden opiston, 

STEP-opintokeskuksen ja PSHV:n muiden alaosastojen kanssa.  
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2.3.13 Pyhän Nikolaoksen miehet     

 
ORGANISAATIO & MUUTOKSET 

• Puheenjohtajana Simo Ryhänen 

• Järjestön varapuheenjohtajana edelleen Jyri Karpansalo 

• Järjestön rahastonhoitajana edelleen Johannes Pohjalainen 

• Järjestön viestintävastaavana edelleen Lasse Himberg 

• Järjestön organisaatiossa ei havaittu muutostarpeita. 

 

TAVOITTEET JA TULOKSET 

• Tavoitteeksi määritetty kerätä kirkkokahvien tuloista varoja rukouskirjoihin, jotka lahjoitetaan 

uusille kirkkoon liittyneille. 

◦ Seitsemän uutta rukouskirjaa ostettu vuoden 2025 kevätkaudella ja kuusi rukouskirjaa 

syyskaudella 

• Lisäksi PNM parhaimman kykynsä mukaan tarjoaa tukea seurakunnan tapahtumien järjestämisessä 

 

TAPAHTUMAT 

Kevät 2025 

• PNM järjestää jäsenistönsä kesken keskustelupiirin, joita vuonna 2025 on järjestetty: 

◦ 16.1. Kevätkauden suunnittelu 

◦ 6.2. Isä Oton esitys ortodoksisesta eksegetiikasta 

◦ 6.3. Järjestön yhteinen osallistuminen katumuskanoniin 

◦ 20.3. Isä Tapion esitys uustraditionalismin ilmiöstä ja sen kastetematiikasta 

◦ 10.4. isä Johanneksen esitys ikoniteologiasta: ”Ortodoksina ikonin edessä” 

◦ 8.5. Seppo Tolosen esitelmä vierailuistaan Athos-vuorella 

◦ 30.5. PNM:n laavuretki Suovun laavulle 

• Järjestetyt kirkkokahvit 2024: 

◦ 23.3. Liturgian jälkeiset kirkkokahvit 

◦ 19.-20.4. Pääsiäisyön juhla-aterian järjestely yhteistyössä tiistaiseuran kanssa 

◦ 11.5. Äitienpäivän kirkkokahvit   

Syksy 2025 

• Keskustelupiirit: 

◦ 25.9. Ortodoksisen Kristillisen Etiikan Aiheita -kirjan sisällön esittely 

◦ 16.10. Ortodoksisen Kristillisen Etiikan Aiheita -kirjan jatko 

◦ 6.11. Isä Tapion esitelmä diakoniasta 

◦ 4.12. Ortodoksinen katekismus -kirjan yhteisluku 

• Muut tapahtumat: 

◦ 13.9. Panihida edesmenneen jäsenen, Kalevi Kotitien, muistoksi Kuopion katedraalissa 

• Järjestetyt kirkkokahvit 2025: 

◦ 14.9. Liturgian jälkeiset kirkkokahvit 

◦ 2.11. Liturgian jälkeiset kirkkokahvit 

◦ 6.12 Pyhän Nikolaoksen juhla 

◦ 14.12. Liturgian jälkeiset kirkkokahvit 
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Panihida edesmenneen PNM:n jäsenen Kalevi Kotitien muistoksi. 
 
 
 
 
 

2.3.14    Muita vapaaehtoisryhmiä     

 

”Kukkaisryhmä” eli kukkien hankinnasta ja katedraalin kukkien hoidosta vastaava ryhmä 

Ryhmään kuulu pysyvästi kolme henkilöä, jotka toimivat myös ryhmän yhdyshenkilöinä. Ryhmä huolehtii 

entiseen tapaan katedraalin kukkapenkkien siistimisestä, kastelusta ja lannoittamisesta, kesäkukkien 

istuttamisesta ja hankkimisesta sekä talvi-istutuksista. Huolehdimme myös katedraalin kaunistamisesta 

hankkimalla kukka-asetelmat ja poistamalla kuihtuneet kukat.  Ryhmän apuna on ollut joukko 

seurakuntalaisia, jotka ovat osallistuneet kesäajan puutarhatalkoisiin. Varoja tarvittaviin hankintoihin 

saadaan myyjäisillä, kirkkokahveilla ja seurakuntalaisten lahjoituksilla. 

Haasteena on uusien vapaaehtoisten saaminen mukaan toimintaan ja se, tuleeko kaupunkipuutarha-

statuksen mukana uusia velvoitteita. Teemme yhteistyötä Kuopion Tiistaiseuran  ja myös 

seurakuntamestarin kanssa. Kukkaisryhmän yhdyshenkilönä on Marja Mäkirinta. 

Kirjaston vapaaehtoiset 

Seurakunnan kirjaston aukiolosta keskiviikkoisin klo 16-17 (lukuunottamatta kesäaikaa) huolehtivat 

vapaaehtoiset. Heitä on tullut mukaan uusia ilahduttavasti. Kirjastoluettelon päivittäminen, ylimääräisten 

kirjojen kirpparimyynti ja lahjoituskirjojen tarkistaminen ovat myös kuuluneet ryhmän tehtäviin. 

Kirpparimyynnin tulot lahjoitetaan Filantropialle paastokeräyksiiin. Ryhmän yhdyshenkilö on Malcolm 

Hicks. 
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Kirkkoleipien leipojat Kuopiossa 

Kirkkoleipien leipojiin kuuluu kahdeksan leipojaa, jotka osallistuvat leivontaan säännöllisesti. 

Tavoitteenamme on oppia edelleen uutta tietoa ja taitoa tehtäviimme. Leivomme edelleen kreikkalaiseen 

tapaan suuria yksittäisiä leipiä ja tämä on nopeuttanut työtämme. Olemme myös saaneet seurakunnalta 

uuden ”kaulintakoneen”, joka on huomattavasti helpottanut työtämme. Toivomme saavamme lisää 

leipureita mukaan ja myös lisää koulutusta esim. kirkkoleipiin liittyvästä teologiasta. Ryhmän yhdyshenkilö 

on Marja Mäkirinta. 

 

2.4 Tiedotus      

 

Kirkkojärjestyksen mukaan seurakunnanneuvoston tehtäviin kuuluu seurakunnan tiedottamisen 

järjestäminen. Neuvosto hyväksyi kertomusvuoden tammikuun kokouksessaan seurakunnalle 

tiedotussuunnitelman, jossa on määritelty tiedottamisen tavoitteet ja arvot sekä resurssit. Suunnitelmassa 

on myös hyväksytty tiedottamisen tavat ja kanavat. Suunnitelma on voimassa vuoden 2027 loppuun 

saakka. Suunnitelmaa päivitetään marraskuun 2027 seurakuntavaalien jälkeen. 

Tiedottamiseen liittyvät asiat on valmistellut neuvostolle tiedotustoimikunta. Kertomusvuonna 

toimikuntaan kuuluivat pastori Tapio Juntunen, kuvataiteilija Tarja Lanu, toimittaja Mauri Liukkonen, isä 

Jarmo Pylkkönen ja seurakuntasihteeri Juha Sissonen. Puheenjohtajana on toiminut Mauri Liukkonen. 

Toimikunta piti kertomusvuonna yhden kokouksen toukokuussa ja sähköpostikokouksen syksyllä. Kevään 

kokouksessa käytiin läpi toimikunnan vuosisuunnitelmaa. Syksyllä hyväksyttiin sähköpostikokouksessa 

vuoden 2026 budjettitavoitteet ja esitettiin neuvostolle tiedottamisen määrärahat. 

Tiedottamisessa seurakunnan nettisivut toimivat tärkeimpänä kanavana. Lisäksi tiedotettiin seurakunnan 

sosiaalisen median kanavissa. Uutuutena otettiin marraskuussa käyttöön sähköpostin kautta välitettävä 

uutiskirje. Kertomusvuonna lähetettiin kaksi uutiskirjettä. Tilaajia oli kertomusvuoden lopulla noin 200. 
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2.5 Ekumeeniset suhteet  

 

Eri puolilla seurakuntaa on vakiintuneita ekumeenisia tapahtumia. 

Esimerkiksi Lapinlahdella vuosittain järjestettävä Yhteyspäivät, 

Karttulassa järjestettävä pääsiäisvaellus sekä kylvönsiunaustilaisuudet.  

 

Runon ja laulun Rautalampi tapahtumaan osallistuminen ristisaatossa 

luterilaiselta kirkolta Pyhän Nikolaouksen kirkolle. Rautalammilla oltu 

mukana myös uuden vuoden ekumeenisessa tapahtumassa jossa 

mukana myös helluntaiseurakunta.  

 

Ekumeeniset naiset tapahtuma oli Kuopiossa ja siellä lyhyt esittely 

seurakunnasta.  

 

Isä Tapio Juntunen toimi Kuopion kristillisten seurakuntien 

yhteistyöelimen hallituksen jäsenenä. 

    Kylvönsiunaustapahtumasta 

 

2.6 Työntekijät ja heidän hyvinvointinsa    

 
Seurakunnalla oli kertomusvuonna kolmetoista päätoimista työntekijää. Työntekijöille on mahdollisuus 
osallistua oman alan koulutuksiin esimerkiksi nuorisotyöpäiville sekä pappien- ja kanttorien päiville.  

Kertomusvuonna toteutettiin työterveyden kanssa ohjelma työpaikan yhteistyön parantamiseksi. Siihen 
osallistui työntekijöiden lisäksi neuvoston varapuheenjohtaja.  

Kanttori Eija Honkaselkä  
- pohjoisen alueen kanttori 
- ortodoksisten kanttorien liiton hallituksen sihteeri 

Rovasti Timo Honkaselkä 
- kirkkoherra 
- henkilöstö, hallinto, talous ja keskisen alueen papin tehtäviä 

Lasten- ja nuortenohjaaja Svetlana Laamanen 
- lasten ja nuortenohjaaja 
- lasten kerhot ja venäjänkielinen toiminta 

Nuorisotyöntekijä Veera Kämäläinen  
- lasten ja nuorten toiminnan suunnittelu 
- nuorten kerhotoiminta 
- leirit ja tapahtumat 

Seurakuntasihteeri Anne Kärkkäinen 
- seurakuntasihteerin tehtävät 
- Iisalmen, Rautalammin ja Kiuruveden seurakuntien arkistojen järjestäminen 

Kanttori Sofia Laukkanen  
- keskisen ja itäisen alueen 
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- kirkolliskokousedustaja 
- työsuojeluvaltuutettu 

Seurakuntamestari Unto Räsänen  
- seurakunnan kiinteistöt 

Pastori Otto Laukkarinen 
- itäisen ja keskisen alueen pappi 
-nuoriso- ja kasvatustyö 

Kanttori Anita Lintu-Routavaara 
- läntinen ja eteläinen alue 
- työsuojelu varavaltuutettu 

Pastori Harri Peiponen (31.1. saakka, jonka jälkeen lomat ja eläkkeelle siirtyminen) 
- läntisen ja eteläisen alueen pappi 
- tiedotustoiminta 
- Kuopion kristillisen seurakuntien yhteistyöelimen puheenjohtaja 

Rovasti Jelisei Rotko (22.6. saakka)  
- pohjoisen alueen pappi 
- monikulttuurinen työ 
 
Seurakuntasihteeri Juha Sissonen 
- seurakuntasihteerin tehtävät, sihteerinä toimiminen kiinteistölautakunnan, neuvoston ja valtuuston 
kokouksissa  
- työsuojelu varavaltuutettu  

Määräaikaiset työntekijät 
 
Nuorisotyöntekijä Netta Jonninen (31.3.2025 saakka) 
- lasten ja nuorten toiminnan sunnittelu 
- nuorten kerhotoiminta 
- leirit ja tapahtumat 

Kanttori Mari Vainikainen  
-  

Työterveys on järjestetty Terveystalo Oy:ssa.  

Lisäksi leirin- ja kerhonohjaajia, siivous- ja kiinteistönhoitajia sekä kirkon oppaita.  
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2.7 Seurakunnan toimintakeskus  

 

Kirkkoherranvirasto on ollut avoinna maanantai-tiistai, torstai-perjantai klo 9-12 ja keskiviikkoisin klo 13-17. 
Tänä aikana seurakuntalaiset ovat voineet asioida virastossa ja soittaa puhelimella. Virastossa on voinut 
asioida ajasta riippumatta myös sähköpostin kautta. Virastossa on hoidettu seurakuntalaisten 
ajanvaraukset eri toimituksiin, esitelty vuokrattavia tiloja ja opastettu asiakkaita erilaisissa asioissa. Lisäksi 
virastosta on myyty seurakuntalaisille muun muassa adresseja, ikoneita ja kortteja.  
 
Seurakunnan tiloissa on pidetty erilaisia tapahtumia ja kokouksia. Seurakunnan tiloja on vuokrattu muun 
muassa muistotilaisuuksiin ja erilaisiin juhliin.  
 
Iisalmen, Kiuruveden ja Rautalammin entisten seurakuntien arkistot siirrettiin Kuopioon. Arkistojen 
seulontaa ja järjestämistä jatkettiin. 
 
Seurakuntasihteeri tuottaa ja päivittää erilaisia tiedotteita seurakunnan www-sivuille, Facebookiin, 
ilmoitustauluille ja sähköpostin uutiskirjeeseen sekä tarvittaessa sanomalehtiin.  

Taloushallinnon palvelut on hoidettu kirkon taloustoimistossa.  

 

 

2.8    Työntekijöiden kertomukset   

 

Työntekijöiden kertomukset sisältyvät seurakunnan eri alueiden toiminnan kertomuksiin. 
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3 Hallinto ja talous 
 

3.1 Talouden suunta 

 

 
Kertomuskauden ylijäämä oli 931,15 euroa.  



Vuosikertomus 2025 
 

43 
 

 

3.2  Kiinteistöt ja irtaimisto    

 

Kirkot: 
Kuopio, pyhän Nikolaoksen katedraali 
Siilinjärvi, pyhän Georgios Voittajan kirkko 
Pielavesi, apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 
Juankoski, Jumalansynnyttäjän suojeluksen kirkko 
Keitele, pyhittäjä Arseni Konevitsalaisen kirkko 
Maaninka, pyhien Karjalan Valistajien kirkko 
Nilsiä, pyhän Johannes Kastajan kirkko 
Tuusniemi, apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 
Suonenjoki, Kristuksen kirkastumisen kirkko 
Rautalampi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
Iisalmi, Profeetta Elian kirkko 
Lapinlahti, Kaikkien pyhien kirkko 
Kiuruvesi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 
Nivala, Kristuksen kirkastumisen kirkko 
 
 
Rukoushuoneet: 
Luikonlahti, pyhittäjä Aleksanteri Syväriläisen rukoushuone 
Käärmelahti, Kristuksen kirkastumisen rukoushuone 
Muuruvesi, pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
Toivala, Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 
Vehmersalmi, pyhän Georgios Voittajan rukoushuone 
Syvänniemi, ylienkeli Mikaelin rukoushuone 
Vesanto, Johannes Kastajan syntymän rukoushuone 
Tervo, Pyhän Profeetta Elian rukoushuone 
Alapitkä, Pyhän Kolminaisuuden rukoushuone 
Sonkajärvi,  Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 
Salahmi, Pyhän Nikolaoksen rukoushuone 
Sukeva, Apostolien Pietarin ja Paavalin rukoushuone 
Pyhäsalmi, Profeetta Elian rukoushuone 
Haapavesi, Neitsyt Marian syntymän rukoushuone 

Seurakuntatalot:  
Kuopiossa pappilantalo, Siilinjärvellä seurakuntatalo ja Rautalammilla seurakuntatalo 
 

Asunnot: 
Kuopiossa: As Oy Kauppakatu 49 B 25, Kauppakatu 71 A 18, Hatsalankatu 27-29 D 45 , Hatsalankatu 27-29  
C 31, Kuopion pappilantalon kiinteistössä kaksi asuntoa 
 
Siilinjärvellä: Miinalan talo 
 
Kiuruvedellä: As Oy Katajatie 5 B 14 (myyty neuvoston 8.1.2026 päätöksellä)  

Rautalammilla:  Rautalammin seurakuntatalossa 2 asuntoa sekä kaksio Koulutie 17 A 1 (myyty neuvoston 
12.8.2025 päätöksellä).  
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Metsätilat: 
Pohjaranta (35,65 ha), Kuopio 
Kivijärvi (29,30 ha), Kuopio 
Purola (8,15 ha), Kuopio 
Kotasaari I (17,800 ha), Kuopio 
Salmisenranta (11,77 ha), Kuopio 
Pienkorpi (12,185 ha), Rautalampi 
Kuusikko (12,927 ha), Rautalampi 
Honkala (13,378 ha), Vesanto 
Miinala (23,930 ha), Siilinjärvi 

Yhteensä 165,09 hehtaaria 
 

Hautausmaat: 
Siilinjärvi, Pielavesi, Keitele, Maaninka, Tuusniemi, Juankoski, Nilsiä, Syvänniemi, Vesanto, Tervo, 
Rautalampi, Suonenjoki, Syvänniemi, Iisalmi, Kiuruvesi, Salahmi ja Sukeva. 

Kiinteistöt ja irtaimisto on ollut vakuutettuna Pohjola Vakuutuksessa. 
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3.3. Luottamuselimet  
 

 

Seurakunnanvaltuuston 2. kokous Rautalammilla 17.5.2025 
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Hallinto          

Seurakunnanvaltuusto 

Alopaeus Liisa  Kuopio 

Honkaselkä Timo, kirkkoherra 

Hynninen Jari  Kuopio 

Hänninen Helena Suonenjoki 

Härkönen Lari  Kuopio 

Jestoi Katja  Kuopio 

Joutsen Eija  Kuopio  

Kauhanen Jussi Kuopio puheenjohtaja 

Kähkönen Martti Tuusniemi  

Lujanen Anneli Kuopio 

Lukkarinen Anne Siilinjärvi 

Muiniekka Jarmo Kiuruvesi 1. varapuheenjohtaja 

Mäkirinta Marja Kuopio 2. varapuheenjohtaja 

Nikander Esko  Rautalampi 

Nygård Sirpa  Kuopio 

Oksanen Heli  Kiuruvesi 

Palve Marjo  Kuopio 

Pelgonen Ilona Kuopio 

Pylkkönen Jarmo Nivala 

Rutonen Irene  Pielavesi 

Sidoroff Aimo  Iisalmi 

Trifonova Irina Pyhäjärvi 

 
Valtuusto kokoontui 4 kertaa 

 

 

Seurakunnanneuvosto 

Eskelinen Hannele  Sonkajärvi 
Hartikainen Mika  Pielavesi 
Hirvonen Pertti  Kuopio 
Honkaselkä Timo , kirkkoherra , puheenjohtaja 
Hyvönen Zanna  Kuopio  
Jonninen Kirsi   Kuopio 
Kaivola Eulalia   Rautalampi 
Liukkonen Mauri , varapuheenjohtaja Kuopio 
Ryhänen Simo, katedraalin isännöitsijä Kuopio 
Turunen Hannu  Lapinlahti 

Neuvosto kokoontui 11 kertaa  
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Kiinteistölautakunta 

 
Hannonen Viljo Siilinjärvi 
Huuskonen Markku Tervo 
Hynninen Jari, puheenjohtaja  Kuopio 
Jetsu Jyrki  Suonenjoki 
Luhtasela Jaakko Nivala 
Röynä Eero  Kuopio  (23.9.2026 alkaen) 
 

Kiinteistölautakunta kokoontui 5 kertaa 

 

Pyhäkköjen isännöitsijät 

Kuopion katedraali:  Simo Ryhänen 
Siilinjärven kirkko: Viljo Hannonen  
Pielaveden kirkko:  Anna-Liisa Koslonen 
Maaningan kirkko:  Terhi Fomkin 
Keiteleen kirkko:  Jouni Kärtevä (17.5.2025 asti) 
Juankosken kirkko:  Risto Pitkänen 
Nilsiän kirkko:  Risto Pitkänen 
Tuusniemen kirkko:  Martti Kähkönen 
Muuruveden tsasouna:  Katja Jestoi 
Luikonlahden tsasouna:  Jaakko Laasola     (16.8.2025 saakka) 
Käärmelahden tsasouna: Liisa Alopaeus 
Toivalan tsasouna:  Tomi Korkala 
Vehmersalmen tsasouna:  Tomi Korkala 
Syvänniemen tsasouna:  Jari Hynninen 
Alapitkän tsasouna Erkki Salonen 
Salahmin tsasouna Mika Kääriäinen 
Sonkajärven tsasouna Hannu Ruottu 
Sukevan tsasouna Pertti Mönttinen 
Pyhäsalmen tsasouna Gennady Trifonov / Irina Trifonova 
Kytökylän tsasouna Pekka Hytönen 
Iisalmen kirkko: Panu Patrikainen 
Kiuruveden kirkko Heli Oksanen 
Lapinlahden kirkko Anna-Kaarina Kyyrönen (23.9.2025 saakka) 
Lapinlahden kirkko Erkki Salonen (23.9.2025 alkaen) 
Karvoskylän kirkko Jarmo Pylkkönen 
Rautalammin kirkko Tarja Jetsonen 
Suonenjoen kirkko Helena Hänninen 
Tervon tsasouna Markku Huuskonen 
Vesannon tsasouna Ari Honkaselkä 

 

Seurakunnanvaltuuston ja -neuvoston pöytäkirjat on julkaistu seurakunnan nettisivuilla ja seurakunnan 
ilmoitustaululla. 
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Liitteet 

 

Liite 1: Kuopion ortodoksisessa seurakunnassa v. 2025 toimitetut jumalanpalvelukset ja muut toimitukset   

 

Palvelus Määrä 
  12 kärsimysevankeliumia  4 
  Aamupalvelus  16 
  Akatistos  46 
  Avioliittoon vihkiminen  4 
  Ehtoopalvelus  105 
  Ehtoopalvelus ja akatistos  23 
  Hautauspalvelus  130 
  Hetkipalvelus  43 
  Ikonin pyhittäminen  2 
  Jeesuksen rukouspalvelus  36 
  Kaste  46 
  Katumus  106 
  Katumuskanoni  19 
  Kirkkoon liittäminen  7 
  Kodinpyhitys  12 
  Kotikaste  5 
  Litania  14 
  Liturgia  273 
  Paastoliturgia  41 
  Panihida  58 
  Parastasis  1 
  Pääsiäisyöpalvelus  6 
  Rukoushetki  61 
  Sairaan ripittäminen  29 
  Sairaan voitelu  7 
  Suuri ehtoopalvelus  11 
  Vedenpyhitys ja liturgia  32 
  Vigilia  97 
Yhteensä 1234 
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Liite 2: Palvelukset pyhäköittäin 2025 

 

 

Pyhäkkö Toimitus Määrä 

   

Alapitkän tsasouna     
    Akatistos  1 
      Ehtoopalvelus  2 
      Liturgia  3 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  8 

   

Haapaveden tsasouna     
    Hautauspalvelus  2 
      Liturgia  5 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  9 

   

Iisalmen kirkko     
    Aamupalvelus  3 
      Akatistos  9 
      Ehtoopalvelus  26 
      Hautauspalvelus  12 
      Kaste  4 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  20 
      Paastoliturgia  1 
      Panihida  1 
      Pääsiäisyöpalvelus  1 
      Rukoushetki  2 
      Sairaan voitelu  1 
      Suuri ehtoopalvelus  2 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  3 
   Yhteensä  87 

   

Juankosken kirkko     
    Ehtoopalvelus  1 
      Hautauspalvelus  3 
      Katumuskanoni  1 
      Litania  2 
      Liturgia  5 
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      Paastoliturgia  2 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  16 

   

Katedraali     
    12 kärsimysevankeliumia  1 
      Aamupalvelus  7 
      Akatistos  16 
      Avioliittoon vihkiminen  2 
      Ehtoopalvelus  15 
      Hautauspalvelus  28 
      Hetkipalvelus  1 
      Jeesuksen rukouspalvelus  6 
      Kaste  23 
      Katumuskanoni  5 
      Kirkkoon liittäminen  2 
      Litania  1 
      Liturgia  74 
      Paastoliturgia  11 
      Panihida  24 
      Parastasis  1 
      Pääsiäisyöpalvelus  1 
      Rukoushetki  9 
      Sairaan ripittäminen  1 
      Sairaan voitelu  2 
      Suuri ehtoopalvelus  3 
      Vedenpyhitys ja liturgia  2 
      Vigilia  57 
   Yhteensä  292 

   

Keiteleen kirkko     
    Ehtoopalvelus  1 
      Hautauspalvelus  2 
      Hetkipalvelus  1 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  4 
      Paastoliturgia  2 
      Panihida  2 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  15 

   

Keskustalon kirkko     
    Ehtoopalvelus ja akatistos  23 
      Liturgia  27 
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      Paastoliturgia  7 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  59 

   

Kiuruveden kirkko     
    Akatistos  2 
      Avioliittoon vihkiminen  1 
      Hautauspalvelus  8 
      Hetkipalvelus  1 
      Jeesuksen rukouspalvelus  16 
      Katumuskanoni  1 
      Litania  2 
      Liturgia  16 
      Paastoliturgia  3 
      Pääsiäisyöpalvelus  1 
      Sairaan voitelu  1 
      Suuri ehtoopalvelus  2 
      Vedenpyhitys ja liturgia  2 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  58 

   

Käärmelahden tsasouna     
    Akatistos  2 
      Ehtoopalvelus  1 
      Liturgia  1 
      Suuri ehtoopalvelus  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
   Yhteensä  6 

   

Lapinlahden kirkko     
    12 kärsimysevankeliumia  1 
      Aamupalvelus  1 
      Hautauspalvelus  1 
      Kaste  1 
      Katumuskanoni  2 
      Litania  1 
      Liturgia  12 
      Paastoliturgia  1 
      Rukoushetki  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  5 
   Yhteensä  27 

   

Luikonlahden tsasouna     
    Ehtoopalvelus  1 
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      Hautauspalvelus  1 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
   Yhteensä  5 

   

Maaningan kirkko     
    Aamupalvelus  1 
      Hautauspalvelus  5 
      Hetkipalvelus  1 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  2 
      Panihida  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  2 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  15 

   

Muuruveden tsasouna     
    Akatistos  1 
      Ehtoopalvelus  7 
      Hautauspalvelus  1 
      Kaste  1 
      Kirkkoon liittäminen  1 
      Liturgia  3 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  16 

   

Nilsiän kirkko     
    Ehtoopalvelus  2 
      Hautauspalvelus  2 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  7 
      Paastoliturgia  2 
      Panihida  1 
      Suuri ehtoopalvelus  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  2 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  20 

   

Nivalan kirkko     
    Akatistos  1 
      Ehtoopalvelus  6 
      Kaste  2 
      Katumuskanoni  1 
      Litania  1 
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      Liturgia  8 
      Paastoliturgia  1 
      Pääsiäisyöpalvelus  1 
      Sairaan voitelu  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  25 

   

Pielaveden kirkko     
    Akatistos  9 
      Ehtoopalvelus  27 
      Hautauspalvelus  8 
      Hetkipalvelus  35 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  9 
      Paastoliturgia  1 
      Suuri ehtoopalvelus  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  2 
      Vigilia  3 
   Yhteensä  96 

   

Pyhäsalmen tsasouna     
    Hautauspalvelus  2 
      Hetkipalvelus  1 
      Liturgia  7 
      Paastoliturgia  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  13 

   

Rautalammin kirkko     
    Avioliittoon vihkiminen  1 
      Ehtoopalvelus  3 
      Hautauspalvelus  6 
      Jeesuksen rukouspalvelus  7 
      Kaste  3 
      Litania  1 
      Liturgia  10 
      Paastoliturgia  2 
      Panihida  3 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  39 

   

Salahmiin tsasouna     
      Kirkkoon liittäminen  1 
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      Liturgia  3 
      Ristisaatto  1 
   Yhteensä  5 

   

Siilinjärven kirkko     
    12 kärsimysevankeliumia  1 
      Aamupalvelus  1 
      Akatistos  1 
      Ehtoopalvelus  8 
      Hautauspalvelus  15 
      Jeesuksen rukouspalvelus  5 
      Kaste  2 
      Kirkkoon liittäminen  1 
      Litania  2 
      Liturgia  11 
      Paastoliturgia  1 
      Panihida  8 
      Pääsiäisyöpalvelus  1 
      Rukoushetki  1 
      Sairaan voitelu  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  62 

   

Sonkajärven tsasouna     
      Hetkipalvelus  2 
      Liturgia  4 
      Paastoliturgia  1 
      Rukoushetki  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  11 

   

Sukevan tsasouna     
    Liturgia  1 
   Yhteensä  1 

   

Suonenjoen kirkko     
    12 kärsimysevankeliumia  1 
      Aamupalvelus  3 
      Akatistos  1 
      Ehtoopalvelus  3 
      Hautauspalvelus  4 
      Liturgia  11 
      Paastoliturgia  1 
      Panihida  1 
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      Pääsiäisyöpalvelus  1 
      Rukoushetki  1 
      Sairaan voitelu  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  3 
   Yhteensä  32 

   

Syvänniemen tsasouna     
    Akatistos  1 
      Ehtoopalvelus  1 
      Hautauspalvelus  2 
      Litania  1 
      Liturgia  6 
      Paastoliturgia  1 
      Rukoushetki  1 
      Suuri ehtoopalvelus  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
   Yhteensä  15 

   

Tervon tsasouna     
    Akatistos  1 
      Ehtoopalvelus  1 
      Hautauspalvelus  3 
      Liturgia  4 
      Panihida  3 
      Rukoushetki  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
   Yhteensä  14 

   

Toivalan tsasouna     
    Ehtoopalvelus  3 
      Jeesuksen rukouspalvelus  2 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  1 
   Yhteensä  7 

   

Tuusniemen kirkko     
    Ehtoopalvelus  1 
      Hautauspalvelus  1 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  7 
      Paastoliturgia  2 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
      Vigilia  2 
   Yhteensä  15 

   



Vuosikertomus 2025 
 

56 
 

Vehmersalmen tsasouna     
    Panihida  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
   Yhteensä  2 

   

Vesannon tsasouna     
    Ehtoopalvelus  1 
      Hautauspalvelus  4 
      Katumuskanoni  1 
      Liturgia  1 
      Panihida  1 
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 
   Yhteensä  9 
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Liite 3: Väestötilasto kunnittain 31.12.2025 
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